



RESULTAT- BERETNING 2025

DUFS
GLOBALE
UNGEPROGRAM
2022 - 2025



Indhold

1. INDLEDNING	1
2. DUFs INTERNATIONALE PULJE (udviklingsmål 1)	2
3. KAPACITETSOPBYGNING (udviklingsmål 2)	12
4. UNGDOMSDELEGATPROGRAMMET (udviklingsmål 3)	15
5. REGIONALE UNGE-INDSATSER	18
Unge i EU's Naboskabsregion mod Øst	18
Det tværpolitiske netværk i Ukraine (udviklingsmål 4)	19
Unge i Syd- og Østafrika	21
Det dansk-afrikanske ungenetværk PARTICIPATE! (udviklingsmål 5)	21
6. ORGANISATORISK UDVIKLING (udviklingsmål 6)	24
7. FORTALERVIRKSOMHED OG NETVÆRK (udviklingsmål 7)	28
8. FOLKELIGT ENGAGEMENT OG OPLYSNING (udviklingsmål 8)	28

BILAG

- Bilag 1:** Resultatramme og skematisk afrapportering på 2025 milepæle
- Bilag 2:** Oversigt over afrapporterede projekter for udviklingsmål 1 2025
- Bilag 3:** Nøgletal for DUFs internationale pulje 2025
- Bilag 4:** Oversigt over aktive projekter og partnerskaber på DUFs internationale pulje 2025
- Bilag 5:** Ansøgte og bevilligede beløb, 2013 - 2025
- Bilag 6:** Rapporter fra DUFs tilsynsbesøg 2025
- Bilag 7:** Status på implementering af review anbefalinger 2025
- Bilag 8:** Tilsynsopfølgning på Finansielt Tilsyn fra 2024
- Bilag 9:** DUFs rapportering til OpenAid 2025
- Bilag 10:** Ungdomsdelegaternes optræden i eksterne medier i 2025
- Bilag 11:** Åbne bevillinger i EU's naboskabsregion

1. INDLEDNING

Dansk Ungdoms Fællesråd (DUF) er en paraplyorganisation for **78 børne- og ungdomsorganisationer** og mere end **600.000 danske børn og unge**. Paraplyen rummer en mangfoldighed af danske unge – fra spejdere, rollespillere, troende og ungdomspolitikere til unge i elev- og studenterorganisationer, ungdomsklubber, handicapforeninger og miljøorganisationer. På tværs af de mange fællesskaber arbejder DUF for at styrke unges deltagelse i foreningslivet og demokratiet. I tråd med det er formålet med DUFs globale ungeprogram at øge ungeinddragelse og -indflydelse i udviklingssamarbejdet ved at give unge danskere og unge i syd platforme og muligheder for at tage ansvar og skabe de forandringer, som de ønsker – lokalt, nationalt og globalt.

Danske unge oplever i dag en verden præget af usikkerhed. DUFs seneste Demokratianalyse¹ fra 2026 viser, at krig, konflikter og globale kriser fylder, og kun hver tredje ung dansker føler sig optimistisk omkring fremtiden². Samtidig oplever kun hver tredje, at deres egne handlinger kan være med til at skabe en bedre fremtid for verden. Men DUFs Demokratianalyse peger også på et håbe-fuldt mønster. Blandt danske unge, der engagerer sig i foreninger og fællesskaber, er troen på at kunne gøre en forskel markant stærkere. 43 % af de foreningsaktive unge oplever, at deres handlinger kan påvirke verden, mod 27 % blandt unge, der aldrig har været foreningsaktive³. Som en ung foreningsaktiv beskriver det: Han har lært, at han ikke alene kan ændre verden, men at han som en person ”[...] godt kan ændre noget, fordi vi er mange.”⁴

DUFs demokratianalyse har fokus på danske unge, men det er DUFs erfaring, at den samme tendens gør sig gældende, når unge i partnerlande engagerer sig med DUFs medlemsorganisationer via DUFs internationale pulje. Når unge organiserer sig, samarbejder i partnerskaber på tværs af landegrænser og engagerer sig i deres samfund, styrkes ikke blot deres kompetencer, men også deres handlemod og tro på, at de kan være med til at skabe en bedre fremtid.

Unge tro på forandring gennem partnerskaber afspejles i engagementet i 2025 i Danmarks udviklingssamarbejde via DUFs internationale pulje (kapitel 2): Her fortsatte det historisk høje niveau med ansøgninger for knap **19,5 mio. kr.** og bevillinger for lidt over **17 mio. kr.** til **61 ungeledte projekter og partnerskaber** i DAC-lande. Hertil kommer **73 igangværende projekter og partnerskaber**, der er fortsat ind i 2025. DUFs rådgivere har understøttet de unge gennem kapacitetsopbygning (kapitel 3) med **81 rådgivningsmøder** og **25 internationale læringsaktiviteter** for **261 unge fra 33 medlems- og 18 partnerorganisationer**. DUFs regionale indsatser (kapitel 5) har engageret unge i EU's østlige naboskabsregion, i Sydøstafrika og Danmark trods begrænsninger på civilsamfundet, og indsatserne har bidraget til nye puljepartnerskaber og kvalificeret eksisterende.

I alt har DUF bidraget til bredt folkeligt engagement (kapitel 8) ved at engagere flere **end halvdelen** af DUFs **78 medlemsorganisationer** fra alle **ti medlemskategorier**⁵ i Danmarks

¹[Demokratianalysen](#) (2026)

²Ibid., s. 5

³Ibid., s. 27

⁴Ibid., s. 45

⁵<https://duf.dk/om-duf/dufs-medlemmer>

udviklingssamarbejde. Danmarks ungdomsdelegater (kapitel 4) har informeret, debatteret og hentet input fra **1.000 unge** i hele Danmark og ved **15 multilaterale fora** talt og sat aftryk for bedre ungeinddragelse. Gennem fortalerarbejde og netværk (kapitel 7) bidrog DUF sammen med søsterungdomsråd og 100 unge fra mere end 85 ungdomsorganisationer til meningsfuld ungeinddragelse ifm. udviklingen af 'Verden i Opbrud – Partnerskaber i Udvikling' (kapitel 7). Organisatorisk (kapitel 6) har DUF forenklet ansøgningsprocesser med reviderede retningslinjer, nyt sagsbehandlingssystem og styrket tilgængelighed med en ny hjemmeside.

I resultatberetningen præsenteres de vigtigste resultater, afvigelser og læring fra 2025 med udgangspunkt i resultatrammeverket⁶. Opfølgning på reviewet⁷, der blev afsluttet i april 2022, og på det finansielle tilsyn fra 2024, er integreret og markeret i beretningen⁸.

2. DUFs INTERNATIONALE PULJE

UDVIKLINGSMÅL 1: Ungdomsorganisationer er stærke og demokratiske platforme, hvorfra unge kan deltage og opnå indflydelse i deres samfund

DUFs internationale pulje er kernen i DUFs globale ungeprogram. Puljen støtter ungeledte partnerskaber mellem ungdomsorganisationer i Danmark og partnerorganisationer i DAC-lande. Partnerskaberne er baseret på frivillighed, ligestilling og en ung-til-ung tilgang, der sikrer ungt lokalt lederskab med bæredygtige og omkostningseffektive resultater til fordel for børn og unges rettigheder, demokratiske deltagelse og fremtidsmuligheder. Ved unikt at lade udviklingen være drevet "af, med og for unge"⁹, løfter puljen ungedagsordenen i Danmarks udviklingspolitiske strategier, Fælles om Verden (indtil juli 2025) og Verden i Opbrud – Partnerskaber i Udvikling. DUFs puljepartnerskaber bidrager alle til indfrielsen af FN's verdensmål, ikke mindst mål 5, 10, 13¹⁰, 16 og 17.¹¹

PULJETAL

Søgningen på DUFs internationale pulje i 2025 vidner – som i alle andre år efter COVID-19 – om en dedikeret ung generation, klar til at tage ansvar. I alt blev der i 2025 søgt for **19.452.967** kr., hvilket er ca. 1 mio. kr. mere end i 2024, som var den hidtidige rekord¹². Det er blandt andet et resultat af flere års målrettet og stadigt mere effektiv indsats for at opdyrke bredt engagement i Danmarks udviklingssamarbejde via DUFs internationale pulje (kapitel 8). Ansøgningerne fordeler sig på alle otte bevillingsmodaliteter og dækker over 71 ansøgte projekter fra 25 medlemsorganisationer.

⁶ En skematisk fremstilling i forhold til resultatrammeverket fremgår af bilag 1.

⁷ En skematisk fremstilling fremgår af bilag 7. Henvisninger til reviewanbefalinger og opfølgning markeres som følger: Reviewanbefaling 1a markeres således: (R1a), henvisning til reviewanbefaling 2b således: (R2b), osv.

⁸ En skematisk fremstilling fremgår af bilag 8. Henvisninger til tilsynsanbefalinger og opfølgning markeres som følger: Tilsynsanbefaling 1 markeres således: (T1), henvisning til reviewanbefaling 2 således: (T2), osv.

⁹ [Fælles om verden. Danmarks udviklingspolitiske strategi](#), side 15, og [En Verden i Opbrud – Partnerskaber i Udvikling](#), side 7.

¹⁰ Se kapitel 6.

¹¹ 5: Ligestilling mellem kønnene; 10: Mindre ulighed; 13: Klima og Miljø; 16: Fred, retfærdighed og stærke institutioner;

17: Partnerskab for handling.

¹² I 2024 blev der søgt 18.364.896 kr.

Heraf blev **61** projekter bevilget til **24** medlemsorganisationer i **22** lande

Til de 61 projekter blev i alt **17.380.033 kr.**¹³ bevilget, ca. 3,9 mio. kr. mere end i 2024, og det højeste beløb i puljens 30-årige levetid. De øremærkede midler¹⁴ til afrikanske lande og til EU's østlige naboskabsregion fandt god anvendelse i 2025. Der blev givet 32 bevillinger og én enkelt tillægsbevilling¹⁵ til partnerskaber på det afrikanske kontinent for i alt 9.573.015 kr.¹⁶ Otte bevillinger for i alt 1.442.822 kr. blev givet til naboskabsregionen. Det er cirka dobbelt så meget som i 2024¹⁷ og afspejler bl.a. DUFs indsats for at etablere nye partnerskaber i Moldova i 2024 og Armenien i 2025.

Bevillingerne i 2025 tæller fire partneridentifikationer, 14 forundersøgelser, 12 pilotprojekter, ni partnerskabsprojekter, otte ungdomslederudvekslinger, tre partnerskabsudviklinger, fem netværksaktiviteter og seks oplysningsaktiviteter.¹⁸ To medlemsorganisationer, der havde søgt i 2025, fik ikke en bevilling. DUF følger altid op på bevillingsafslag med tilbud om et uddybende møde og opfølgende rådgivning.

2025-bevillingerne er fordelt som følgende på OECD-DAC's landekategorier: Mindst udviklede lande modtog 32 %, lavere middelindkomstlande 36 % og højere middelindkomstlande 32 %. Flest bevillinger går fortsat til lande på det afrikanske kontinent; i alt 32 bevillinger fordelt på ni lande. Herudover blev 16 bevillinger givet til syv lande i Asien (inklusiv Mellemøsten), otte bevillinger til fire lande i EU's naboskabsregion mod øst og to bevillinger til to lande i Mellem- og Sydamerika.¹⁹

PULJERESULTATER

16 af DUFs større projektbevillinger indgår i resultatrapporteringen for delmål 1.1-1.3. Det drejer sig om **seks pilotprojekter, seks partnerskabsprojekter og fire ungdomslederudvekslinger**,²⁰ som alle er afsluttet i 2025. Blandt de afsluttede projekter er 1.075.463 kr.²¹ finansieret med øremærkede midler til EU's østlige naboskabsregion fra tidligere år.

Antallet af afsluttede projekter i 2025 er sammenligneligt med niveauet i 2024, hvor 15 større projekter blev afsluttet. Kun to af de 16 afsluttede projekter er bevilget før 2022, og efterslæbet efter

¹³Beløbet er inklusive tillægsbevillinger fra før 2025 og midler til oplysningsaktiviteter. Regnskabsmæssigt er oplysningsaktiviteter under puljeprojekterne placeret på en separat post.

¹⁴DUF modtog ultimo 2024 en tillægsbevilling på i alt 20 mio. kr. for perioden 2024-2027 ifm. strategien Afrikas Århundrede, og en tillægsbevilling på 3 mio. kr. i 2025 øremærket puljeprojekter og -aktiviteter i EU's østlige naboskabsregion.

¹⁵Til et projekt bevilget før 2025.

¹⁶Det overstiger de øremærkede midler betydeligt, hvorfor en stor del dækkes af den ordinære bevilling.

¹⁷De øremærkede midler til naboskabsregionen går til færre lande og partnerskaber, hvilket giver større udsving i bevillingerne fra år til år. I 2024 blev der bevilget 730.495 kr., mens beløbet i 2023 var næsten 1,6 mio. kr.

¹⁸Ansøgte og bevilligede beløb på DUFs internationale pulje i 2025 fordelt på projekttyper fremgår af bilag 3, tabel 3.

¹⁹I bilag 3, tabel 1 er der en oversigt over bevilligede midler per land og i tabel 2 fremgår fordelingen af midler og lande fordelt på DAC-kategorier.

²⁰Til et pilotprojekt bevilliges op til 250.000 kr. til at afprøve en ny idé eller lave et mindre projekt. Til et partnerskabsprojekt bevilliges op til 750.000 kr. til større eller længerevarende projekter. Til en ungdomslederudveksling bevilliges til 'rimelige og nødvendige udgifter' til at tilknytte fuldtidsfrivillige til et pilot- eller partnerskabsprojekt.

²¹Øremærkede midler til EU's østlige naboskabsregion gik til Silba og STUDEM i Moldovas ungdomslederudveksling, bevilget i 2024 på 325.667 kr. og Silba og STUDEM i Moldovas partnerskabsprojekt, bevilget i 2023 på 749.796 kr.

COVID-19 er nu overstået. Data på projekterne er indsamlet på DUFs tilsynsbesøg, mundtlige evalueringsmøder og skriftlige afrapporteringer – i sidstnævnte tilfælde sorteret via 'sen kodning'.²²

Delmål 1.1: Unge er demokratiske forandringsagenter og engagerer sig i deres organisationer og samfund

Unge frivillige med lederkompetencer²³

Alle projekter under DUFs internationale pulje er drevet af, med og for unge. Samtlige 16 projekter rapporterer, at unge har taget lederskab og skabt forandringer i deres organisationer og lokalsamfund for og med andre børn og unge. Gennem læringsaktiviteter og Training of Trainers-metoden opbygger unge kompetencer, der gør dem i stand til selv at videreføre aktiviteterne. I partnerskabet mellem Ungdommens Røde Kors (URK) og Nepal Red Cross Society (NRCS) i Nepal underviste danske og nepalesiske ungdomsledere 48 unge i *Life Skills* og 52 unge i *SPRINT*. De 100 unge gentager træningerne på skoler eller i ungegrupper, så endnu flere får gavn af indsatsen. Efter projektets afslutning kan de frivillige ofte selv stå for at videreføre træningerne. I partnerskabet mellem Radikal Ungdom (RU) og Eden i Marokko blev unge trænet i lokale verdensmålsworkshops. Hind fra Eden fortæller: *"After a year, I was asked to do a workshop and I asked the project group members for help. But they said: No, now it's you! And I have been doing a lot now. I now have leadership power, and now I am a trainer and coordinator. At first, I thought, what am I gonna do, but they showed me so much trust and I really grew with it. I am so grateful for this."*

Når unge får ansvar i ungeledte projekter, omsætter de deres erfaringer og nye viden til lederkompetencer i civilsamfundet og deres lokalsamfund. Det ses blandt de frivillige i Unión de Jovenes Bautistas de Honduras (UJBH), som er Baptisternes Børne- og Ungdomsforbunds (BBU) partner i Honduras. Her påtager de frivillige sig mere ansvar i projektet, men også i deres lokale kirker, fortæller en lokal præst i Tegucigalpa. Det samme mønster ses hos Danmarks Socialdemokratiske Ungdom (DSU) og deres partner Juventud Socialista de Argentina (JSA) i Argentina. Micaela fra JSA forklarer: *"In Frées and our summer camp, the activities were done by young people, so it was their decision. By providing them with the opportunity and provide them the resources we support them."*

Styrkede lederskabsevner giver unge handlemod til at tage mere ansvar både i og uden for projekterne. Det fortæller ungdomslederne, Katrine og Kirstine fra International Medical Cooperation Committee (IMCC), som med deres partner i Nepal, Physicians for Social Responsibility Nepal – Student Chapter (PSRN-SC), har holdt workshops for unge nepalesere om seksuel og reproduktiv sundhed og rettigheder: *"En af pigerne snakkede vi med om åbenhed omkring sex, og vores forståelse af det, der er modstridende med Nepals. Og hun var meget åben over for os og sagde, det var noget, hun ikke kunne dele med andre. (...) Hun sagde, det var inspirerende at se os som to kvinder holde en workshop. Og så endte hun med til den her messe på universitetet at stå og præsentere deres sag og bind og hygiejne og skulle være facilitator, (...) så det var stort, at hun tog teten og var så nervøs og stolt."*

²²INTRAC's definition af sen kodning fremgår på side 13 af [dette](#) M&E-papir.

²³Output 1.1.1: Unge har som frivillige deltaget i og haft ansvar for aktiviteter, der har opbygget deres evne til at tage lederskab og at udvikle og drive projekter og aktiviteter for og med andre unge i deres organisationer og i deres samfund.

Lignende ses hos Silbas partner i Moldova, Step Up for Democracy (STUDEM)²⁴. Giuliano, der først var frivillig i STUDEM, derefter ungdomsleder via DUFs pulje, og siden næstformand i Moldovas ungdomsråd, Consiliul National al Tineretului din Moldova (CNTM), fortæller: *“Being a youth leader has been a very rewarding experience from the very beginning. The preparatory program we had in Denmark was an excellent starting point, as it laid a solid foundation for what was to come (...). I expanded my knowledge about internal organizational policies, including mechanisms such as whistleblowing (...). On a personal level, this exchange helped me build my confidence in taking initiative, being flexible when things don’t go as planned. It also reinforced my belief in the power of youth work to connect people and generate meaningful change across borders.”*

Når unge i partnerorganisationerne bliver demokratiske forandringsagenter i deres samfund, skyldes det ikke mindst den høje grad af ligeværdighed i partnerskaberne. Tankegangen bag puljens trinvis modaliteter er, at partnerskabet over tid opbygger viden, relationer, projektaktiviteter og kapacitet²⁵. Processen understøttes af DUF som puljeforvalter, gennem bl.a. tilsynsbesøg med fælles læring og refleksion samt online og engelsksprogede læringsaktiviteter og retningslinjer, som både partner- og medlemsorganisationer har adgang til²⁶ (R3b).

Børn og unge med styrket selvværd, selvstændighed, handlemod og rettighedsforståelse²⁷

14 af de 16 projekter rapporterer at have styrket børn og unges selvværd, selvstændighed, handlemod og forståelse for egne rettigheder²⁸. Det er gjort gennem et bredt udvalg af aktiviteter til ungemålgrupper: Fra unge forældreløse i Honduras; over unge aktivister i Belarus; til unge bosat på landet i Zimbabwe. Uanset tema og målgruppe bygger projekterne på en ung-til-ung-tilgang, der skaber trygge læringsrum. Det er afgørende, når man for eksempel arbejder i skrøbelige kontekster med udsatte unge. URK og deres partner, Myanmar Red Cross Society (MRCS), har arbejdet med at udbrede *Life Skills* og *SPRINT*, så unge bliver i stand til at håndtere egne problemer og udvikle mindre sociale forandringsprojekter. Thiri fra MRCS fortæller om én deltager: *“One girl was just participating in the Life Skills session, not really talking. But after the first day, she started to talk a little bit more. After the SPRINT session, she grew a little bit more. She feels less shy and has more confidence. They can now talk in a group or share an idea, and it’s a big change in Myanmar. The most important thing to change is their attitude and show them that they are not alone with their problems.”*

Ung-til-ung-tilgangen skaber et læringsmiljø i øjenhøjde, hvor unge frivillige inspirerer unge i målgruppen til selv at tage initiativ og handle. Det fortæller Oumnia fra Youth Policy Center (YPC), der er partner med Venstres Ungdom (VU), som har trænet unge i Marokko til at engagere sig i demokratiske processer og politik: *“We give them a chance and opportunity to engage with people that seem*

²⁴ Finansieret af øremærkede midler til EU’s østlige naboskabsregion.

²⁵ [“How Danish pooled funds promote locally led development in the Global South”](#) (2025) af HN Consultants, s. 15.

²⁶ Ibid., s. 17

²⁷ Output 1.1.2: Børn og unge har som målgruppe deltaget i ungeledte projektaktiviteter, der har styrket deres selvværd, selvstændighed og handlemod samt forståelse for egne rettigheder.

²⁸ To ungdomslederudvekslinger har ikke afleveret at have opnået dette, da de har haft et mere internt fokus på partnerorganisationen. De projekter, ungdomslederne har støttet op om, har stadig haft et særskilt fokus på børn og unge som målgruppe.

unreachable and unapproachable. They see them as mythical creatures, like the governor or politicians.” Wissal fra YPC tilføjer: “It is also a part of the attitude or approach, you feel welcome, no one wants to impose something on you. We try to make it as appealing for others as possible to join. It is a part of a bigger goal to make Morocco a place where you can speak up freely.” 4H og deres partner i Zimbabwe, Rural Enterprise Trust of Zimbabwe (RETZ), fortæller lignende historier fra deres arbejde med at fremme klimaresiliente landbrugsmetoder: “Ruva, one of the participants, noted that while being raised in a farming community made her familiar with traditional farming methods, these methods proved unsustainable over time in the face of climate change. The new skills and knowledge she gained were instrumental in enhancing overall farming practices for her family and improving crop yields. Additionally, the garden helped her to view farming as a viable livelihood source. She mentioned that earning money from selling and sharing the garden's proceeds was empowering.”

Børn og unge med styrket demokratisk dannelse²⁹

Når projekterne arbejder med unges demokratiske dannelse, styrker de en demokratisk livsform i en tid, hvor demokratiske værdier er under pres. 15 af de 16 projekter angiver at have styrket børn og unges demokratiske dannelse. I Sydafrika fortæller Youth for Christ (YFC) og deres partner Sonar Music om, hvordan deres musikklub fremmer dialog ved at facilitere møder mellem unge med forskellig social og etnisk baggrund. Londeka, fra Sonar Music, som bor i et township fortæller: “*Music is the universal language where we can produce music and dance together even though we don’t have much in common from the beginning*”. I Egypten arbejder Silba og deres partner The Dialogue Company (TDC) ligeledes med dialog som værktøj til at bygge bro i og imellem lokalsamfund. Elisabeth fra Silba fortæller: “*At one of the seminars, we had participants with very different backgrounds and it was clear that there was a shock for some participants thinking ‘why are you like that’ and after the seminar ‘okay they are different but it’s actually okay and it shouldn’t hinder me from listening to them and considering their perspectives’*”.

Flere projekter styrker unges evne til at håndtere forskelligheder, lytte og give plads gennem konstruktiv dialog. I Silbas partnerskab med det belarusiske ungdomsråd (RADA) uddannes civilsamsfundsaktivister i Belarus til at fremme demokratiske værdier under store sikkerhedsrisici. Sascha fra RADA beskriver, hvordan en deltager med homofobiske holdninger blev mødt med dialog frem for eksklusion: “*We had a conflict in the group. We had one participant who was homophobic. The group didn’t exclude her, but instead they invited her in and tried to find common ground. I was impressed with how the group handled it. It was a way to deal with conflict and practice how to work with dialogue. When we talk about inclusion we often don’t talk about differing views. I can’t promise that the person changed her opinion, but she knew more about the situation. If we can also educate people who doesn’t fit with RADA’s values, it is also worth it.*”

Demokratisk dannelse sker også ved at erfare, at man kan gøre en forskel for sig selv og sit samfund. På det strukturelle niveau handler det om demokrati og rettigheder, som f.eks. for Silba og Youth Empowerment and Transformation Trust (YETT) i Zimbabwe, der har uddannet unge til

²⁹Output 1.1.3: Gennem aktiv deltagelse i demokratiske fællesskaber er børns og unges demokratiske dannelse styrket.

valgobservatører under præsidentvalget i Zimbabwe. De beskriver: *“Youth in Zimbabwe make up the majority of the population but are often excluded from political participation and decision-making. By equipping them with knowledge of civil rights and voters’ rights, and engaging them in election observation, the project empowered a new generation to actively safeguard democracy.”* Lynn fra 4H og RETZ’ partnerskab deler et konkret eksempel: *“A young volunteer in the area is 16, and she started an environmental club at her school. She actually went to the headmaster and handed him a letter stating that it would help the students learn more and also improve the lives of the students.”*

Den anerkendelse, bevillinger fra DUFs internationale pulje giver, bidrager til øget motivation og engagement blandt unge frivillige, og det er en kilde til stolthed for medlems- og partnerorganisationer at være en del af Danmarks udviklingssamarbejde. Som Martha fra RU, der er i partnerskab med Eden i Marokko, fortæller: *“Det betød noget at blive anerkendt ved, at Udenrigsministeriet ville støtte.”*

Delmål 1.2: Ungdomsorganisationer har styrket kapacitet, demokratisk organisering og indflydelse

Viden og værktøjer, der udvikler partnerorganisationers børne- og ungeaktiviteter³⁰

I alle 16 projekter fortæller partnerne, at samarbejdet har ført til nye aktivitetskoncepter eller videreudvikling af eksisterende tilbud for børn og unge i partnerorganisationerne.

Flere partnerskaber har udviklet nye aktiviteter, som engagerer flere unge. Med Silba gennemførte YETT i Zimbabwe for første gang valgobservationer og udviklede en ny, innovativ digital løsning, som gjorde det muligt at følge valgafviklingen i realtid via observatørernes indmeldinger. VU og YPC i Marokko afprøvede en ny debatmetode: *“The debate competition is one of a kind, we use new games and cards as an interactive method.”*

Projekterne giver også mulighed for, at partnerorganisationerne kan nå målgrupper, de har svært ved at engagere. Mako fra Zimbabwe Student Association (ZSA) fortæller, hvordan de nåede studerende, som ZSA ikke tidligere har arbejdet med: *“Normally we only get students around Harare, but we had people coming from Vic Falls etc. so it was interesting because you were dealing with people from different parts of the country. That created different dynamics, i.e. language barriers, so you learn different ways to navigate or accommodate.”* Flere partnerskaber bruger projekterne til at udvikle nye ressourcer til målgruppen, som kan komme målgruppen til gode, efter projektet er afsluttet. F.eks. har RADA udviklet en onlineplatform med undervisningsmateriale i sikkerhedsprocedurer, og STUDEM har efter årelang indsats, der siden 2023 har sikret, at det er lovpligtigt, at skoler har budget til elevrådene, udviklet et *toolkit* til at afholde demokratiske elevrådsvalg, som er blevet delt med elevråd på tværs af landet³¹.

³⁰Output 1.2.1: Gennem projektsamarbejde har partnerorganisationen fået viden og værktøjer, der har udviklet dens børne- og ungeaktiviteter.

³¹Finansieret af øremærkede midler til EU’s østlige naboskabsregion.

Organisationsudvikling i partnerorganisationer³²

Alle 16 projekter rapporterer, at organisationsudviklingstiltag i partnerorganisationerne har medført styrket administrativ eller programmatisk kapacitet, demokratisk organisering og/eller øget ungeinddragelse.

Flere partnerskaber har styrket deres interne processer ved at etablere faste procedurer for dokumentation, økonomistyring og projektudvikling. Det bidrager både til større transparens og til at fastholde institutionel hukommelse. JSA og DSU skriver i deres afrapportering: *"We are all volunteers and therefore we learned that it is important with written agreements and detailed meetings, for example when someone is leaving the project we all have access to the information. This applies to both organisations and between our organisations."*

I flere projekter har partnerorganisationerne fået styrket og udviklet nye organisatoriske metoder og strukturer, der bl.a. kan bruges til at engagere målgruppen. F.eks. har URK og MRCS i deres pilotprojekt for første gang brugt *Life Skills* og *SPRINT*-metoden i Myanmar og med feedback fra de frivillige, tilpasset manualerne til Myanmars kontekst. I Kenya har IMCC og Medical Students Association of Kenya (MSAKE) arbejdet med at styrke lederskabet i MSAKE's lokalafdelinger: *"We have defined roles for different levels in the organisations to ease transitions, e.g. a chapter coordinator manual, which defines their roles, trains them in e.g. finance, and includes a manual on how to engage at youth clubs."* Programmatisk og administrativ kapacitet udvikles ofte som del af det daglige arbejde med bevillingerne, mens øget ungeinddragelse i organisationen typisk er et mere bevidst mål og ofte et resultat. MRCS beskriver dette: *"The biggest impact in our organisation is that MRCS has now acknowledged the need of the youth and the importance of the youth due to the project. It has even helped revise the youth policy in MRCS which was launched a few days ago (...). The view of youth in MRCS has really changed, staff here have really seen the capacity of the youth, for instance with financial management. This is a really big thing – the trust in the youth facilitators to manage the small-scale grants themselves."* På DUFs monitoreringsrejse til Sydafrika hos YFC's partner Sonar Music var det tydeligt, hvordan ungeinddragelsen var styrket. Hvor grundlæggeren Tyron tidligere stod for planlægning og afvikling af sangkonkurrencer, har de unge frivillige nu fået ansvar for forberedelser, programafvikling og drikkevaresalg. Som den frivillige Iona forklarede, var Tyron kun til stede *"if something goes really wrong"*.

Delmål 1.3: Unge har fremmet rettigheder og dagsordener og øget unges indflydelse i deres samfund

Netværk med civilsamfundsorganisationer, beslutningstagere og andre ansvarshavere³³

I 15 ud af de 16 afrapporterede projekter er der etableret og plejet relationer til lokale eller regionale myndigheder, civilsamfundsorganisationer og nationale og internationale netværk.

Formålet med netværkene er typisk at kvalificere partnerskabernes arbejde med faglige input eller at udvide aktivitetskoncepter til nye målgrupper. I Moldova har STUDEM dannet netværk med

³²Output 1.2.2: Partnerorganisationer har gennemført organisationsudviklingstiltag, der har øget deres administrative og programmatisk kapacitet, forbedret deres demokratiske organisering eller skabt øget ungeinddragelse.

³³Output 1.3.1: Partnerorganisationer har etableret relationer i relevante netværk, f.eks. med allierede civilsamfundsorganisationer, beslutningstagere og andre ansvarshavere.

mange forskelligartede organisationer, herunder LGBTQ+-organisationer, det nationale ungdomsråd CNTM og Dansk Kulturinstitut i Moldova for at få input fra civilsamfundsorganisationer, der arbejder med ungedagsordenen. I Nepal har NRCS delt erfaringer med ungdomslederudvekslinger med andre Røde Kors-samfund³⁴ for at inspirere deres arbejde med unge.

Mange partnerskaber har opsøgt lokale og regionale ligesindede organisationer for at dele erfaringer og kapacitet. F.eks. har UJBH, BBU's partner i Honduras, styrket samarbejdet med over 90 lokale kirker og andre civilsamfundsorganisationer, der arbejder med børnehjem og børns rettigheder. I Zimbabwe har 4H og RETZ dannet netværk med organisationer, der også arbejder med bæredygtigt landbrug. De skriver i deres afrapportering: *"Through participation in networking opportunities, RETZ gained access to a valuable knowledge pool, learning best practices from other organizations while leveraging opportunities for growth and expansion."*

Strategisk påvirkning af beslutningstagere og andre ansvarshavere³⁵

11 af de 16 projekter har arbejdet målrettet med at påvirke ansvarshavere og beslutningstagere for at skabe bedre vilkår for sårbare børn og unge.

Mange projekter søger at påvirke lokale myndigheder, såsom VU og YPC i Marokko, hvor mange unge har lav tillid til de politiske institutioner, og særligt politiske partier. Omvendt har partierne svært ved at få føling med de unge. Den kløft søger partnerskabet at mindske: *"We help parties create their own youth parties, youth branches. Every young person knows that the parties just take pictures with the youth, but we help them create active youth branches."* I Egypten afholdt Silba og TDC en afslutningsceremoni for at fejre resultaterne af lokale initiativer i projektet med deltagelse af Ministeriet for Unge og Idræt, som siden hen har støttet enkelte af initiativerne.

Ud over det strategiske arbejde med lokale eller nationale myndigheder, arbejder mange projekter med at påvirke forældre og lærere, som oftest er de primære ansvarshavere i børn og unges liv. For IMCC og MSAKE i Kenya er det afgørende med opbakning fra lærere for overhovedet at få adgang til målgruppen: *"We are trying to launch high school clubs, which require us to convince the head teachers. The youth leaders joined school visits to help with this effort. The youth leaders joining was good moral support for the local volunteers and also shows schools that RESPEKT is a national organization which can help connect them to other schools."* For at sikre bæredygtigt frivilligt engagement skal forældre støtte op om deres børns og unges frivilligengagement, og det kræver, at de forstår, hvad det går ud på; en udfordring, som Silba og STUDEM arbejder med i Moldova³⁶: *"We have tried to change the community feeling around the youth center, so the parents feel safe in letting the youth be in the center. We experience [the parents] are barriers of participation. Some families in Moldova have not been keen on their kids using time in the youth center, so our focus has been welcoming parents in the youth center (...)."*

For nogle partnerskaber involverer det at påvirke beslutningstagere dog væsentlige sikkerhedsrisici. De frivillige i RADA, der bor i Belarus, risikerer at blive arresteret for ekstremisme, hvis de bliver

³⁴Hong Kong og Nederlandenes Røde Kors

³⁵Output 1.3.2: Partnerorganisationer har arbejdet strategisk med at påvirke beslutningstagere og andre ansvarshavere.

³⁶Finansieret af øremærkede midler til EU's østlige naboskabsregion.

associeret med det uafhængige civilsamfund, og for YETT i Zimbabwe indebar valgobservationen også høje risici, da kritik af den siddende regering er strafbart. Det er et fokus, som DUF i 2025 har skærpet sit fokus på, bl.a. ved at styrelsen har udpeget en ekstern ressourceperson til det internationale udvalg pba. sin ekspertise på indskrænkede civile råderum. Desuden monitorerer DUF i samarbejde med søsterungdomsråd, herunder RADA og YETT, løbende udviklingen i lande med svære kontekster, hvori projektgrupper opererer, og en guide til partnerskaber i 'shrinking civic space' lanceres i efteråret 2026.

Synlighed og anerkendelse af unge³⁷

Når partnerorganisationerne får ansvar og skaber forandringer i lokalsamfundet, styrker det unges synlighed og anerkendelse som aktive og værdifulde medborgere. 15 ud af de 16 projekter rapporterer om øget synlighed og anerkendelse af unge. Enkelte partnerskaber oplever at blive inviteret ind i det politiske maskinrum, f.eks. blev STUDEM³⁸ inviteret ind i en arbejdsgruppe i Undervisningsministeriet, da lovgivningen for elevråd i Moldova skulle opdateres. Det er et resultat, der er opnået efter at have arbejdet med elevråd i mange år og opbygget et stærkt renommé. Men alene erkendelsen af, at unge rent faktisk kan forvalte et ansvar og gøre en forskel, hvis bare de får muligheden, er et vigtigt resultat i sig selv. I Zimbabwe er det RETZ' frivillige og børn og unge i målgruppen, der er ansvarlige for at forvalte den lokale demonstrationsmark, og det gør indtryk. Webster fra RETZ forklarer: *"The space where our plot is has also increased the visibility of youth, as it is quite an achievement to have this space run by young people."* De frivillige oplever, at deres engagement og projekterne har været med til at ændre opfattelsen af unge lokalt.

MINDRE BEVILLINGSMODALITETER

DUFs internationale pulje har i alt otte forskellige bevillingsmodaliteter, hvoraf fem er til mindre projektyper, hvor der kan søges op til 75.000 kr³⁹. Denne del af resultatberetningen bygger på de 32 bevillinger⁴⁰ til mindre projekter, der blev givet i 2025 samt på en opfølgning på de mindre bevillinger fra 2024 for at give et indblik i tendenser i søgning og vise, hvordan de forskellige projektyper bidrager til partnerskabernes udvikling.

I 2025 blev fire partneridentifikationer bevilget – en del færre end de 10, der blev bevilget i 2024. Formålet med partneridentifikationer er, at medlemsorganisationer kan mødes med en eller flere potentielle partnere og afklare, om der er basis for at starte et partnerskab. DUF og partnere afvikler Explore-forløb, som har et lignende formål (kapitel 3), så det lave antal skal ses i lyset af, at meget nyt engagement understøttes den vej. Af de 10 partneridentifikationer fra 2024 er fem resulteret i nye partnerskaber med puljebevillinger. Tre partneridentifikationer førte ikke til videre samarbejde grundet manglende uafhængighed fra statsmagten (Aserbajdsjan og Cuba) eller intet match (Tyrkiet). Deltagerne fra den danske organisation til partneridentifikationen i Tyrkiet deltog dog

³⁷Output 1.3.3: Partnerorganisationer oplever, at deres projekter bidrager til øget synlighed og anerkendelse af unge.

³⁸Finansieret af øremærkede midler til EU's østlige naboskabsregion.

³⁹Bortset fra Oplysningsaktiviteten, hvor der maksimalt kan søges om 40.000 kr.

⁴⁰Bevillinger fordelt på typer fremgår af bilag 3, tabel 3.

efterfølgende på Explore Armenien i 2025 (kapitel 3). En partneridentifikation til Nordmakedonien tydeliggjorde, at partneren ikke levede op til retningslinjerne. For den sidste partneridentifikation var begrænset kapacitet hos de danske frivillige årsagen til, at partnerskabet endnu ikke har søgt videre; de er dog fortsat i kontakt med DUF.

Formålet med forundersøgelser er at afdække, hvilke behov partnerskabet skal adressere i designet af et pilot- eller partnerskabsprojekt. I 2025 blev 16 forundersøgelser bevilget svarende til antallet i 2024. Bevillingerne fra 2024 har i ti tilfælde resulteret i bevillinger til pilot- eller partnerskabsprojekter. Kun ét partnerskab forventes ikke at gå videre grundet lav administrativ kapacitet hos partneren. De to forundersøgelser i Georgien fra 2024 afventer muligheder for samarbejde grundet landets begrænsede civile råderum, men partnerskaberne forbliver aktive. Det ene har søgt en netværksaktivitet i foråret 2026. De tre øvrige partnerskaber samarbejder stadig og opsøger løbende DUF for rådgivning.

Case: Fra det første møde til det første projekt

Et tilbageblik på Dansk ICYE's rejse frem til et pilotprojekt bevilget i september 2025 illustrerer værdien af de mindre bevillingsmodaliteter i samspil med DUFs læringsaktiviteter. Efter Dansk ICYE første gang deltog på PARTICIPATE! i 2022, er deres internationale engagement blot vokset. En af deltagerne blev efterfølgende udpeget som dansk ungdomsdelegat til FN på Klima og Miljø. På PARTICIPATE! i 2023 deltog to nye frivillige fra Dansk ICYE, som mødte den kenyanske organisation Activista, hvor der var gensidig interesse for samarbejde. De tog sammen på Klima Explore i Kenya i februar 2024, hvilket blev startskuddet på et partnerskab og puljeengagement. Samme år deltog de på partnerseminaret, fik efterfølgende bevilget en forundersøgelse og i september 2025 et pilotprojekt, hvor de har trænet unge kenyanere i at være grønne ambassadører i deres lokalsamfund, udvikle mindre klimaprojekter og undervise andre unge i klimahandling.

Netværksaktiviteter muliggør, at partnerorganisationer, sammen med eller uden dansk partner, kan udvikle kapacitet gennem deltagelse i faglige netværk, kongresser eller aktiviteter. I 2025 blev fem netværksaktiviteter bevilget mod seks i 2024. I 2024 blev alle netværksaktiviteter afviklet, og det samme gælder for netværksaktiviteterne i 2025. IMCC inviterede deres nepalesiske partner, PSRN-SC, med på Folkemødet. VU og deres partner Tanzania Youth Coalition deltog i en konference om mental sundhed i Sydafrika, og Operation Dagsværk og deres thailandske partner, Asia Indigenous Peoples Pact, deltog i en klimacamp om oprindelige folks rettigheder.

I 2025 blev der bevilget tre partnerskabsudviklinger, som er noget lavere end de otte, der blev bevilget i 2024. Formålet med partnerskabsudviklinger er at skabe en ramme for fælles læring og kapacitetsopbygning i partnerskabet. Blandt 2024-bevillingerne er seks fulgt op af nye projektbevillinger, og én af dem gik til et partnerskab i Georgien, der fortsat afventer situationen. Den sidste af de otte fra 2024 havde i forvejen et partnerskabsprojekt bevilget. Af bevillingerne i 2025 er én fulgt op af et nyt partnerskabsprojekt, ét partnerskab er i gang med at planlægge frem mod et nyt projekt, og sidste partnerskab har søgt og fået en bevilling til et partnerskabsprojekt i 2026. I sidstnævnte tilfælde har

den danske organisation efterfølgende valgt at trække bevillingen, da de vurderede ikke at have tilstrækkelig frivilligkapacitet.

Oplysningsaktiviteten blev lanceret i efteråret 2021 og har til formål at give medlemsorganisationer med puljeprojekter mulighed for at oplyse og nå flere danske børn og unge end de øvrige bevillingsmodaliteter økonomisk giver mulighed for. Med revisionen af puljens retningslinjer primo 2025 blev beløbsgrænsen hævet fra 20.000 kr. til 40.000 kr. I 2025 blev der bevilget seks oplysningsaktiviteter, mod to i 2024. Det har virket efter hensigten at hæve beløbsgrænsen, og oplysningsaktiviteterne i 2025 har bl.a. muliggjort, at I-Unge har afholdt et arrangement om interreligiøs konfliktløsning i Palæstina, og at OD kunne afvikle workshops på efterskoler og i 10. klasser om klimaaktivisme og oprindelige folks rettigheder.

3. KAPACITETSOPBYGNING

UDVIKLINGSMÅL 2: Unge i DUFs medlemsorganisationer og deres partnere har kapacitet til at udvikle, drive og evaluere udviklingsprojekter i ligeværdige partnerskaber

Alle projekter under DUFs internationale pulje drives af og med helt almindelige unge med rod i foreningslivet. Med unge frivillige ved roret har DUF en særlig forpligtelse til at klæde dem på til udviklingssamarbejdet, hvilket DUF løfter med behovsbestemte læringsaktiviteter og skræddersyet rådgivning.

***Delmål 2.1:** Unge i DUFs medlemsorganisationer og deres partnere har viden og værktøjer til at udvikle, drive og evaluere udviklingsprojekter og anvender disse aktivt i egne projekter og kontekster*

Behovsbestemte læringsaktiviteter⁴¹

DUFs læringsaktiviteter giver unge i medlems- og partnerorganisationer værktøjer til at udvikle, drive og evaluere egne udviklingsprojekter med stærke og bæredygtige resultater. I 2025 afholdt DUF **25 internationale læringsaktiviteter** som workshops, netværksarrangementer og seminarer⁴². I alt deltog **261 unge fra 33 af DUFs medlemsorganisationer og 18 partnerorganisationer**. Antallet og typen af aktiviteter er sammenlignelige med 2024. Deltagerantallet er markant lavere, hvilket primært skyldes ændringer i læringsudbuddet grundet budgetbesparelser⁴³.

DUFs skærpede fokus på klima (**R3c, R6**) er blevet konsolideret med lanceringen af en klimaværktøjskasse primo 2025⁴⁴ til at understøtte projektgruppers grønne arbejde. Klima er ligeledes

⁴¹ Output 2.1.1: DUF udvikler og tilbyder læringsaktiviteter, der reflekterer medlems- og partnerorganisationernes erfaringer og behov.

⁴² Fordelt på 11 workshops, fire seminarer, seks netværksmøder og fire forberedelses- eller opfølgingsworkshops ifm. seminarer. Op-tællingen er ekskl. aktiviteter under Ungdomsdelegatprogrammet (kapitel 4) og DUFs regionale ungeindsatser (kapitel 5).

⁴³ DUF opdagede i andet halvår af 2024 fejl fra tidligere regnskabsår, hvilket bevirkede, at DUF skulle tilbagebetale midler med implikationer for en række ændringer i aktiviteter. DUFs Internationale Partnerseminar og det internationale PARTICIPATE!-seminar blev ikke afholdt i 2025, men i stedet arrangerede DUF og partnere en meget velbesøgt klimawebinarserie i 2024 i regi af ungdomsrådssamarbejdet bag PARTICIPATE!. Disse forskelle forklarer både faldet i samlet deltagertal fra 424 i 2024 til 261 i 2025 og faldet i deltagelse af partnerorganisationer fra 30 til 18.

⁴⁴ <https://duf.dk/en/indsatser/climate-diversity-nv/>

integreret på tværs af læringstilbud, såsom workshops, ungdomslederseminarer og PARTICIPATE!, samt i et nyt Grønt Netværk for DUFs medlemsorganisationer, der drives af DUFs klimarådgiver, som også løbende opkvalificerer rådgiverteamet. De reviderede retningslinjer for DUFs internationale pulje giver desuden mulighed for at budgettere med udgifter til klima- og bæredygtighedstiltag.

Ved seminaret Resolve⁴⁵, arrangeret af DUF og søsterungdomsråd i Østeuropa, undersøgte 36 unge, hvordan ungeledet civilsamfund kan bidrage positivt i konfliktprægede kontekster og under indskrænkede civile råderum. En ukrainsk deltager beskriver seminaret: *"I didn't expect the seminar to be so emotionally engaging. Beyond the theoretical sessions, I was surprised by how deeply the group connected through open dialogue and personal stories. It made me realize that peacebuilding is not only about policies or structures - it's also about empathy, listening, and human connection. This emotional aspect of learning was something truly unexpected and valuable"*. Seminaret førte til to nye partnerskaber – et dansk-georgisk og et dansk-ukrainsk⁴⁶ – og inspirerede deltagere fra Armenien, Georgien, Belarus og Moldova til at igangsætte lignende aktiviteter i egne lokalsamfund. Det har ført til, at DUFs Dialoghåndbog, som var blevet brugt på kurset, oversættes til de fire sprog i 2026⁴⁷. Seminaret bidrog også til fornyede relationer mellem de ukrainske og belarusiske ungdomsråd, som har aftalt at mødes til et bestyrelsesseminar i 2026 faciliteret af DUF. For at styrke det fortsatte engagement i skrøbelige kontekster har DUFs nyudviklede guides *Fælles om Ukraine – Guide til unges engagement i Ukraine, Shrinking Civic Space – A Guide for Partnerships*, der lanceres i tredje kvartal i 2026, samt en ekstern analyse af *unge, fred og sikkerhed* i DUFs internationale arbejde gennemført i 2025.

DUFs Explore-format har siden 2016 introduceret unge foreningsaktive til internationalt arbejde. I 2025 deltog 15 danske unge på Explore Armenien, hvilket resulterede i fire nye partnerskaber mellem danske og armenske ungdomsorganisationer⁴⁸, i et land hvor der tidligere ikke har været puljeengagement. For én af de seks deltagende medlemsorganisationer var seminaret første berøring med DUFs internationale læringsaktiviteter⁴⁹. Kristine fra VU, der efterfølgende indledte et partnerskab med Armenian Progressive Youth, fortæller: *"Jeg tror på, at det altid er vigtigt at udvide sin horisont, aldrig at tage sin frihed og demokratiske rettigheder for givet og altid kæmpe for det, man tror på. Det er et privilegium, vi skal værne om"*. Explore-seminaret blev arrangeret i samarbejde med det armenske ungdomsråd, YOU, som i 2024 indtrådte i Ungdomsrådsnetværket under The New Democracy Fund⁵⁰.

⁴⁵Co-finansieret af GUP og UDYH.

⁴⁶Det ene, partnerskabet mellem Europæisk Ungdom og de to georgiske organisationer Association of Youth Advisory Councils og Youth for Change, har primo 2026 søgt og fået bevilget en forundersøgelse.

⁴⁷Dialoghåndbogen foreligger allerede i ukrainsk oversættelse, og desuden på arabisk, engelsk og dansk. Ungdomsrådene i Armenien, Belarus og Moldova, og en partner i Georgien, har i 2026 fået midler til at lede egne processer for oversættelse og udgivelse af Dialoghåndbogen med sparring fra DUF.

⁴⁸VU fik bevilget et partnerskabsprojekt, Unge Moderater og 4H fik forundersøgelser, og DA søgte et pilotprojekt, dog med afslag. DUFs rådgivere var i tæt dialog med de resterende to organisationer, hvoraf Ungdomsrådet ønsker at undersøge muligheden for et partnerskab i Tyrkiet, og SUF ikke ønsker at søge DUFs pulje endnu.

⁴⁹Socialistisk Ungdomsfront (SUF).

⁵⁰Den Ny Demokratifond implementeres i konsortiesamarbejde med Dansk Kulturinstitut, 3F, Dansk Industri og International Media Support under Naboskabsprogrammet.

Ligeværdighed er fortsat et centralt fokus i DUFs læringsaktiviteter (**R3b**): Tre af fire lærings- og netværksaktiviteter blev afviklet på engelsk, hvor partnerorganisationer deltog i knap halvdelen, og puljenyt, aktiviteter m.m. formidles fortsat i et engelsksproget nyhedsbrev. Et eksternt studie om lokalt ledet udvikling (2025)⁵¹ fremhæver særligt DUFs ungdomslederudvekslingsmodalitet som et redskab til at fremme ligeværdige partnerskaber. Ved to ungdomslederseminarer i Danmark blev 18 unge fra tre medlems- og fire partnerorganisationer klædt på til rollen som fuldtidsfrivillige med fokus på projektstyring, demokratiske værdier og interkulturelt samarbejde, særligt sidstnævnte blev vurderet af en deltager som særligt værdifuldt i et evalueringssvar: *"The most important thing this seminar has taught me is the teamwork and talking about how we communicate. It's good to be aware of each other's culture and to be aware that we have different ways to do things"*.

Ni workshops og skriveværksteder blev aflyst i 2025 på grund af manglende tilslutning. Antallet af gennemførte workshops var dog på niveau med 2024, og aflysningerne kan således afspejle et markant større udbud i 2025.

Rådgivning

Tilgængelig, skræddersyet rådgivning er et kerneelement i at muliggøre og støtte unges engagement i udviklingssamarbejdet. I 2025 er der sendt talrige mails, gennemført et utal af telefonsamtaler og afholdt **81 rådgivningsmøder** med projektgrupper – på niveau med 86 rådgivningsmøder i 2024. Mere end halvdelen blev afviklet virtuelt for øget tilgængelighed for frivillige – også uden for de større byer – og deres internationale partnere (**R3b, R8**). Dette kan forklare, at tre ud af tre skriveværksteder, hvor danskbaserede projektgrupper kan arbejde på puljeansøgninger med tæt sparring fra DUFs rådgivere, blev aflyst. Partnerskaberne fremhæver ofte tilgængeligheden og kvaliteten af rådgivningen som særligt værdifulde ifm. ansøgninger, projektgennemførsel og afrapportering. I 2025 krævede opdateringen af puljens retningslinjer og implementeringen af det nye ansøgningssystem med lige adgang for medlems- og partnerorganisationer en ekstra rådgivningsindsats.

Der er fortsat en opmærksomhed på medlemsorganisationer, der udvider puljeengagementet med flere projektgrupper. DUF understøtter ved at sikre tilstrækkelig kapacitet og organisatorisk forankring af projektgrupperne. I 2025 udvidede ingen organisationer deres engagement væsentligt (**R3d**).

Delmål 2.2: *Unge i DUFs medlemsorganisationer og deres partnere deler erfaringer, best practices og kontekstviden om at indgå i ligeværdige partnerskaber og udvikle, drive og evaluere udviklingsprojekter*

DUFs læringstilbud er centrale platforme for netværksdannelse og erfaringsudveksling mellem unge fra medlems- og partnerorganisationer (**R3c**). DUF faciliterer et netværk for medlemsorganisationer med interesse for EU's østlige naboskabsregion og det syd- og østlige Afrika, hvor DUF har understøttende indsatser, og hvor det ungeledte engagement støttet af DUFs internationale pulje er størst (**R3, R4, R6**). Hertil kommer et nystartet Grønt Netværk for medlemsorganisationer, der vil arbejde

⁵¹ "How Danish pooled funds promote locally led development in the Global South" (2025).

med klima. Der er bred tilslutning til netværkene⁵², og deltagere har styrket deres kontekstforståelse via eksterne oplæg og erfaringsdeling på tværs af partnerskaber (kapitel 5).

4. UNGDOMSDELEGATPROGRAMMET

UDVIKLINGSMÅL 3: Ungdomsdelegater til FN påvirker beslutningsprocesser til fordel for at styrke unges rolle i udviklingssamarbejdet og i multilaterale fora og engagerer andre unge i deres arbejde

***Delmål 3.1:** Ungdomsdelegaterne til FN har påvirket beslutningstagere og dagsordener til fordel for at kvalificere og styrke unges rolle i udviklingssamarbejdet og i multilaterale fora⁵³*

Ungdomsdelegaterne giver danske unge en stemme i multilaterale fora, og med otte delegater har Danmark et af verdens største ungdomsdelegatprogrammer. DUFs styrelse udpeger hvert år fire nye delegater til en toårig periode⁵⁴, mens fire unge fortsætter på andet og sidste år. Delegaterne arbejder på tværs af fire tematikker⁵⁵ ud fra mandatrammer, der er udarbejdet i samarbejde med ungeorganisationer og vedtaget af DUFs styrelse, hvilket styrker deres legitimitet. Rammerne blev senest opdateret i august 2025 med særligt fokus på udmøntning af Fremtidspagtens afsnit om digitalisering samt sprog om bæredygtig industrialisering (verdensmål 9). For at styrke repræsentation i Rigsfællesskabet blev det i 2025 besluttet at åbne ungdomsdelegatprogrammet for unge fra Grønland og Færøerne. Lige deltagelsesvilkår og legitim repræsentation på tværs af Rigsfællesskabet kræver organisatorisk tilpasning, som der arbejdes på, og de første grønlandske og færøske ungdomsdelegater forventes fra 2027. Ungdomsdelegaternes arbejde understøttes af kapacitetsopbygning i repræsentation, kommunikation, interessevaretagelse og globale dagsordener, og månedlige teammøder og individuel sparring giver rum for koordinering og erfaringsudveksling.

Igen i 2025 har ungdomsdelegaterne deltaget i centrale multilaterale processer⁵⁶. Ved **20 multilaterale fora** og med taletid ved 15 FN-møder advokerede de på vegne af den danske ungdom⁵⁷. Den positive udvikling med øget adgang til forhandlingsrum er fortsat i 2025. Med erfaringen om, at adgang alene ikke sikrer indflydelse, har der været øget fokus på systematisk og tidlig inddragelse i EU-koordinationsmøder og grundig forberedelse blandt ungdomsdelegaterne, hvilket har øget kvaliteten og effekten af deres bidrag. Ungdomsdelegaterne Silke og Emilia fortæller, hvordan koordinerede ungepositioner med konkrete tekstforslag øger sandsynligheden for politisk indflydelse (se

⁵²På tværs af netværk har 51 unge fra 19 forskellige medlemsorganisationer deltaget.

⁵³Output 3.1.1: DUF har udsendt og kapacitetsopbygget ungdomsdelegater til at indgå i og påvirke beslutningsprocesser i multilaterale fora.

⁵⁴Yderligere to ungdomsdelegater blev udpeget undervejs i første år af mandatperioden, da samarbejdet med en ungdomsdelegat for ligestilling og SRSR ophørte, og en for klima og miljø trak sig pga. dag job.

⁵⁵De fire tematikker: Ligestilling og SRSR, Klima og miljø, Demokrati og partnerskaber samt Faglært uddannelse og jobskabelse.

⁵⁶Herunder FN's Generalforsamling (UNGA) og de tilhørende forhandlinger om FN's ungeresolution, Kommissionen for Befolkning og Udviklings samling (CPD), FN's Kvindekommisions samling (CSW), FN's Menneskerettighedsråd (HRC), Verdenssundhedsforsamlingen (WHA), Den Internationale Arbejdskonference under ILO (ILC) samt klima- og miljøforhandlinger under FN's Klimakonvention (UNFCCC – SB-møderne) og FN's Miljøforsamling (UNEA).

⁵⁷Deltagelse og taletid er på niveau med 2024, hvor ungdomsdelegaterne deltog ved 17 fora med taletid ved 15.

også 3.3): ”Under selve forhandlingerne om ungeresolutionen fungerede samarbejdet på tværs af lande særligt godt. Det gjorde det muligt for os at stå stærkere i forhandlingssporet og bidrage konkret til indholdet i resolutionen”. Som aktive forhandlere lykkedes det dem at sætte direkte aftryk på resolutionsteksten, hvor de bl.a. løftede meningsfuld ungeinddragelse i relation til AI og fokus på køn og digitalisering ind. Derfor prioriterer delegaterne i endnu højere grad møder med ungdomsdelegater fra andre EU-lande og med medlemslandenes egne EU-koordinationer. Det bar også frugt ved CPD58, hvor de danske ungdomsdelegater faciliterede global koordination med 30 andre ungdomsrepræsentanter, og gennem tidlig inddragelse i koordinations- og strategimøder bidrog de med konkrete input til EU-matrixen forud for forhandlingerne. Erfaringerne herfra er, at gennemslagskraften i FN-forhandlinger øges gennem EU-matrix, hvor forhandlingsteksterne har hele EU som afsender, og hvor de nationale konsultationer er omsat til tekstforslag fremfor talepunkter alene.

En publikation om den danske tilgang til arbejdet med Unge, Fred og Sikkerhed er blevet udarbejdet ultimo 2025 og forventes at informere ungdomsdelegaternes virke i 2026.

Delmål 3.2: Ungdomsdelegaterne til FN har bidraget til mobilisering af folkeligt engagement og oplysning om unge i udviklingssamarbejdet⁵⁸

I Danmark har ungdomsdelegaterne igen i år sat unge ansigter på udviklingssamarbejdet i mødet med flere end **1.000 unge** på grund-, erhvervs-, gymnasie- og højskoler, i DUFs medlemsorganisationer og andre civilsamfundsorganisationer ved **27 arrangementer** i alle landets **fem regioner**⁵⁹. Ved arrangementerne deles viden om globale dagsordener og mulighederne for at indgå i udviklingsarbejdet som delegat eller via DUFs internationale pulje, ligesom ungdomsdelegaterne gennem workshops, dialog og debat indsamler input, som bringes videre til beslutningstagere og i forhandlinger. Et eksempel på dette er årets Roskilde Festival, hvor ungdomsdelegaterne for Klima og Miljø indgik i et brasiliansk-nordisk samarbejde med andre unge klimaaktører og gennem workshops, events og møder udviklede et sæt fælles anbefalinger, som herefter blev bragt til COP30-forhandlingerne. Ved skolebesøg formidles FN i øjenhøjde, hvilket mange elever værdsætter, som denne elevevaluering viser: ”Synes det er vigtigt, at vi får mere at vide, og det er mega rart, at man bliver inddraget i FN ... Aksel og Nikolaj svarede godt på alle spørgsmål og forklarede tingene, så man forstod det”.

Trods mange gode erfaringer er det også en løbende udfordring at gøre det multilaterale samarbejde relevant for grundskoleelever. En anden elev konkluderede efter et besøg: ”Man får fornemmelsen af, at det er en masse ligegyldige møder om ligegyldige emner, de rejser rundt til”. DUF og ungdomsdelegaterne har fortsat fokus på at sikre relevant kommunikation, og Erasmus+-projektet *Representing Youth*⁶⁰, har bidraget med en klarere skelnen mellem at informere, engagere og konsultere. Det har både

⁵⁸Output 3.2.1: Ungdomsdelegaterne har formidlet viden og indgået i dialog med danske unge og danske ungdomsorganisationer om unges rolle i globale dagsordener.

⁵⁹Antal arrangementer er lavere end i 2024, hvor tallet var 43, hvilket primært skyldes færre skolebesøg. Det skyldes dels skolernes fokus på det danske EU-formandskab, dels at udskiftning blandt ungdomsdelegaterne betød en nedprioritering af skolebesøg for de berørte tematikker. Antallet er desuden lavere, fordi ungdomsdelegaterne ikke deltog ved folkemøder, hvor de typisk når et stort antal deltagere ved få arrangementer.

⁶⁰<https://nuorisola.fi/en/finnish-national-youth-council-and-youth-sector/representing-youth-project/>

forbedret legitimiteten og anvendeligheden af input fra danske unge. Erfaringerne fra skolebesøg og møder med ungdomsorganisationer har derudover informeret en ”best practice”-publikation om konsultationer mellem delegater og de unge, de repræsenterer⁶¹, som udkom i efteråret 2025 og bruges af ungdomsdelegaterne i 2026.

Ungdomsdelegaterne har skabt synlighed og delt indsigter fra multilaterale forhandlingsprocesser gennem **30 artikler, indlæg og omtaler i 13 forskellige medier**^{62,63}, herunder bl.a. niche-, lokale og nationale nyhedsmedier på lyd, tv og på skrift. Op til COP30 deltog ungdomsdelegat Sigurd Krabbe i DR Nyheders livepanel og besvarede læsers spørgsmål om forhandlingerne, men også om ”*hvorfor og hvordan du er blevet FN-ungdomsdelegat?*”⁶⁴. I indlæg i Altinget, fagmediet Dagens Medicin og Verdens Bedste Nyheder har ungdomsdelegater inviteret læsere med ind i forberedelserne til klimatopmødet, delt refleksioner fra FN’s årlige ungdomsforum, appelleret til andre unge om ikke at glemme sundhed i deres globale prioriteter og til regeringen om at sætte unge i centrum som aktiver i Danmarks udenrigs- og udviklingsstrategier.

Delmål 3.3: Ungdomsdelegaterne til FN har gennem stærke partnerskaber med nationale og internationale aktører og netværk øget deres indflydelse

Baseret på erfaringen af, at koordinerede ungepositioner øger sandsynligheden for politisk indflydelse (3.1), arbejder ungdomsdelegaterne målrettet med at etablere og vedligeholde partnerskaber og netværk. Internationalt sker det gennem netværk og alliancer, der styrker samarbejdet med ungdomsdelegaterne, ungeråd fra andre lande og ungeledte netværk i FN-systemet⁶⁵. Det sker f.eks. i regi af netværket *European Climate Youth Delegates*, hvor de danske ungdomsdelegater igen i år stod bag en planlægningsweekend i København med udarbejdelse af et fælles positionspapir forud for UNFCCC og løbende netværksmøder ved SB og UNEA. Herved blev unges perspektiver på retfærdig grøn omstilling og intergenerational retfærdighed omsat til konkrete input i koordineringsprocesserne og bidrog til mere strategisk positionering og større gennemslag i de teknisk komplekse klimaforhandlinger. Nationalt mødes ungdomsdelegaterne med civilsamfundsaktører forud for internationale møder for at indhente input og samarbejder med de for tematikkerne relevante ressortministerier⁶⁶.

⁶¹Finansieret af Erasmus+-midler i samarbejde med de nationale ungdomsråd i Finland og Østrig.

⁶²Bilag 10: Ungdomsdelegaterne i eksterne medier i 2025

⁶³Dette er sammenligneligt, men marginalt lavere end i 2024, hvor ungdomsdelegater optrådte i 32 indlæg i 17 medier.

⁶⁴Citeret fra spørgsmål fra ”Sebastian 18”, DR.dk: <https://www.dr.dk/engagement/taet-paa/stil-spoergsmaal-goer-cop30-en-forskel> (22. november 2025)

⁶⁵Output 3.3.1: Ungdomsdelegaterne har etableret eller styrket samarbejdet med FN-organisationer, NGO’er og andre landes ungdomsdelegater og ungeråd for at øge muligheden for indflydelse internationalt.

⁶⁶Output 3.3.2: Ungdomsdelegaterne har etableret eller styrket samarbejdet med relevante danske ministerier, NGO’er og interesseorganisationer for at styrke den nationale forankring af deres arbejde.

5. REGIONALE UNGE-INDSATSER

DUF har i to regioner indsatser, der understøtter engagement på den internationale pulje og bidrager til puljens formål om at fremme unges demokratiske organisering og muligheder for at øve indflydelse på deres samfund. De regionale understøttende indsatser har dannet ramme om erfaringsudveksling, synergi og samarbejde på tværs (**R3c, R4, R6**).

Unge i EU's naboskabsregion mod øst

Det ungeledte civilsamfund i EU's østlige naboskabsregion er fortsat under pres som følge af indskrænkede civile råderum samt krig og konflikter drevet af spændinger mellem proeuropæiske og russisk affilierede aktører. I Georgien har nye stramninger af den såkaldte "foreign agents law" markant vanskeliggjort international støtte til georgiske organisationer, herunder partnerskaber på DUFs internationale pulje. I Ukraine skaber krigen fortsat mental træthed blandt unge, samtidig med at begrænset mobilitet for unge i den militærpligtige alder udfordrer ungdomsorganisationernes muligheder for at skabe engagement og gennemføre aktiviteter. På trods af disse udfordringer spiller unge fortsat en central rolle som demokratisk forandringskraft, og i Ukraine var unge massivt repræsenteret i protesterne mod en lov, der truede med politisk kontrol over uafhængige antikorrupsionsorganer. Vilkårene for internationalt engagement blev også forbedret i august 2025, hvor ændringer i reglerne for mænds udrejse gjorde international seminardeltagelse mulig for mænd op til 23 år⁶⁷ for første gang siden fuldskalainvasionen. I Moldova steg unges valgdeltagelse ved parlamentsvalget i 2025 til 49 % mod 41 % i 2021, hvilket afspejler en generation, der i stigende grad engagerer sig i demokratiske processer.

DUF har fastholdt et stærkt fokus på at understøtte unge og ungdomsorganisationer i regionen med øremærkede midler til partnerskaber under DUFs internationale pulje⁶⁸, samt indsatser implementeret af DUF, herunder den understøttende indsats Tværpolitisk Netværk i Ukraine (se næste afsnit), Det Ukrainsk-Danske Ungdomshus (UDYH)⁶⁹ og Ungdomsrådsnetværket i Naboskabsregionen under Den Ny Demokratifond⁷⁰. Ifm. det danske EU-formandskab faciliterede DUF møder mellem ungdomsrådssamarbejdspartnere og centrale EU-aktører om bl.a. EU's støtte til unges demokratiske engagement i regionen⁷¹, og som vært ved EU's ungdomskonference i København sikrede DUF, at georgiske ungerepræsentanter og det belarusiske eksilungdomsråd deltog⁷².

⁶⁷Ukrainske mænd deltog på seminarerne GROW (afholdt i samarbejde med UDYH) og Resolve (se kapitel 3).

⁶⁸DUF fik i 2025 ligesom i 2023 og 2024 en tillægsbevilling på 3 mio. kr. øremærket puljeprojekter og -aktiviteter i EU's østlige naboskabsregion.

⁶⁹Implementeres i konsortiesamarbejde med Dansk Kulturinstitut under Ukraine Transition Program.

⁷⁰Den Ny Demokratifond implementeres i konsortiesamarbejde med Dansk Kulturinstitut, 3F, Dansk Industri og International Media Support under Naboskabsprogrammet.

⁷¹To møder er afholdt i hhv. juli og november 2025 med deltagelse fra CNTM, NYCU og RADA.

⁷²Til forskel fra andre af EU's ungdomsdialogkonferencer, hvor deltagelse er begrænset til EU og EU-kandidatlande.

I 2025 støttede DUFs pulje syv partnerskaber med otte bevillinger for i alt 1.442.822 kr. i fire af de seks naboskabslande⁷³. Partnerskaberne arbejder blandt andet med at fremme unges civilsamfundsengagement i Gagauzien i Moldova, unges demokratiske deltagelse i Ukraine og uddanne valgobservatører i Armenien. Gennem det nyetablerede partnerskab med det armenske ungdomsråd YOU under Ungdomsrådsnetværket har DUF og YOU i 2025 afviklet et Explore-forløb, som skabte fire nye partnerskaber, der alle har søgt DUFs internationale pulje (kapitel 3). I Georgien støtter DUF fortsat, dog er partnerskaber sat på pause og en planlagt monitoreringsrejse blev af sikkerhedshensyn gennemført online (kapitel 6.4). Trods dette er der fortsat interesse for landet, og i 2025 fik Apostolsk Kirkes Børn og Unge godkendt en partneridentifikation. DUFs bevillingsudvalg lægger særlig vægt på ansøgers risikoanalyse og sikkerhedsforanstaltninger ved behandling af ansøgninger til landet. DUFs netværk for engagerede i regionen bidrog til kontekstviden og videndeling om at agere i indskrænkede civilsamfundsrum på tværs af indsatser (kapitel 3, delmål 2.2) (R3c, R4, R6).

Understøttende aktivitet: Det tværpolitiske netværk i Ukraine

UDVIKLINGSMÅL 4: Politiske ungdomsorganisationer i Danmark og Ukraine samarbejder tværpolitisk om at fremme unge ukraineres demokratiske og politiske forståelse, engagement og indflydelse

Det tværpolitiske netværk i Ukraine har siden 2019 fungeret som platform for debat, dialog og udveksling af erfaringer mellem unge i Danmark og Ukraine på tværs af politiske skel. Det bygger på DUFs erfaringer med lignende netværk i Egypten og Libanon og er designet til at understøtte DUFs internationale pulje ved at fremme samarbejde mellem politiske ungdomsorganisationer og unge ukraineres demokratiske og politiske forståelse, engagement og indflydelse.

***Delmål 4.1:** Det tværpolitiske netværk er en konsolideret, legitim og bæredygtig platform for debat, dialog og erfaringsudveksling for unge, der er aktive i politiske ungdomsorganisationer i Danmark og Ukraine*

Mens krigen fortsætter i Ukraine, har DUF udvidet det tværpolitiske netværk med Unge Moderater og unge fra partiet Sotsialnyi Rukh, og i 2025 engagerede repræsentanter fra 20⁷⁴ politiske ungdomsorganisationer fra Danmark⁷⁵ og Ukraine⁷⁶ sig ved nationale netværksarrangementer og et internationalt seminar i Danmark (R3c, R6). Ved seminaret praktiserede deltagerne tværpolitisk dialog med danske politikere. Dette efterspørges særligt af de ukrainske netværksmedlemmer i en tid, hvor adgangen til beslutningstagere i Ukraine er stærkt begrænset. Gruppen mødtes bl.a. med Europaministeren, formanden for Udenrigspolitisk Nævn og to andre medlemmer af Folketinget, der anerkendte netværkets arbejde og ikke mindst vigtigheden af de unge ukraineres politiske engagement,

⁷³Armenien, Georgien, Moldova og Ukraine. Det er den første bevilling til et partnerskab i Armenien. Der er fortsat partnerskaber i Belarus og Georgien.

⁷⁴Ti danske og ti ukrainske organisationer. Det er to flere end i 2024.

⁷⁵Alternativets Unge, Dansk Folkepartis Ungdom, DSU, Konservativ Ungdom, Liberal Alliances Ungdom, Unge Moderater (ny), RU, RGU, Socialistisk Folkepartis Ungdom og VU.

⁷⁶Batkivshchyna Moloda, Liberty, Liberal Democratic League of Ukraine, Samopomich, SD Platform, Solidarna Molod, Youth of Democratic Alliance, ZeMolodizhka, Sotsialnyi Rukh (ny) og Udar Youth (ny).

som udtrykt af Europaministeren efter mødet: "[...] The meeting was, by the way, not exclusively for women, but only women participated, since the young men, because of the war, do not have the possibility to travel. Against an unimaginably sad and unfair background, Ukraine is now gaining an entire generation of deeply engaged political women [...]"⁷⁷. I tillæg har DUF haft fokus på at understøtte forandringsprocesser i netværket (4.2 og 4.3) og synergier på tværs af det globale ungeprogram gennem møder og rådgivning.

Delmål 4.2: Det tværpolitiske netværk fremmer flerpartialog og fremmer unges demokratiske og politiske forståelse, engagement og indflydelse i politik i Ukraine

I Ukraine udvikler netværket relationer på tværs og fremmer en kultur for tværpolitisk dialog blandt unge politisk aktive i et klima, hvor politiske ungdomsorganisationer opfattes som kontroversielle, og hvor valg og kampagner er suspenderet. Ifølge Mariia fra Solidarna Molod og Yelizaveta fra SD Platform er netværket blevet en platform, der transformerer det politiske engagement til et fællesskab for læring, samarbejde og aktivisme, hvor unge er rollemodeller for dialog. Med et nyt strategisk fokus på tværpolitisk, demokratisk genopbygning af landet, oplevede netværket i 2025 øget engagement fra medlemsorganisationerne. Flere nye deltagere blev engageret gennem aktiviteter i Kyiv med unge aktive fra regionale afdelinger samt på det efterfølgende internationale seminar i Danmark, hvor de knyttede bånd til både hinanden og danske ungdomspolitisk aktive. Samtidig etablerede netværket et koordinationsudvalg, der har til formål at koordinere og accelerere netværkets arbejde i Ukraine. To ledelsesrepræsentanter fra netværket fra hhv. en konservativ og en socialdemokratisk ungdomsorganisation blev valgt til bestyrelsen i det ukrainske ungdomsråd National Youth Council of Ukraine (NYCU) i 2025, hvilket øger netværkets indflydelse i det ungelede civilsamfund.

Delmål 4.3: Det tværpolitiske netværk styrker danske ungdomsorganisationers evne til at arbejde internationalt (R2d)⁷⁸

Internationalt engagement blandt danske politiske ungdomsorganisationer er ét af netværkets tydeligste resultater: 13 partnerskaber er siden 2019 spiret eller etableret med afsæt i netværket, heraf seks i Ukraine. Nyeste eksempel er Rød-Grøn Ungdom (RGU) og ukrainske Sotsialnyi Rukh, som lagde kimen til et partnerskab ved seminaret i Danmark med besøg hos RGU's frivillige samt fælles deltagelse ved DUFs seminar Resolve (kapitel 3). De planlægger en ansøgning til DUFs internationale pulje i 2026. Ved Resolve deltog både nye og erfarne netværksmedlemmer med andre unge med interesse for naboskabsregionen (**R3c**, **R4c**, **R6**). RU og DSU fastholder samarbejdet med deres ukrainske partnere trods krigen. De danske netværksorganisationer har vedtaget en ny fælles model for medlemskab⁷⁹, som åbner netværket for nye repræsentanter og dermed potentiale for nye

⁷⁷Facebookopslag, Marie Bjerre, september 2025.

⁷⁸Output 4.3.1: De politiske ungdomsorganisationer i Danmark har gennem det tværpolitiske netværk deltaget i internationale aktiviteter og samarbejdet med politiske ungdomsorganisationer i Ukraine, hvilket har medført øget udsyn og erfaringer med internationalt engagement, som er kommet andre til gode.

⁷⁹Fremadrettet udpeges op til tre repræsentanter fra hver organisation for en toårig periode.

partnerskaber. Fra DUFs side understøttes engagement i Ukraine i 2026 med en særlig indsats og publicering af *Fælles om Ukraine - Guide til unges engagement i Ukraine*⁸⁰.

Unge i Syd- og Østafrika

Unge muligheder for deltagelse og indflydelse er fortsat begrænsede i regionen. I Zimbabwe har den endelige vedtagelse af PVO-lovgivningen⁸¹ yderligere indskrænket civilsamfundets råderum gennem øgede registreringskrav, administrativt pres og skærpet myndighedsovervågning – også for ungdomsorganisationer. Det skaber selvcensur og frygt for repressalier og understreger behovet for sikre deltagelsesrum. I 2025 vedtog den zimbabwiske regering en national ungestrategi (2026-2030)⁸², men meningsfuld ungeinddragelse er fortsat ikke realiseret i praksis. I Kenya udgør Gen Z-bevægelsen en central politisk aktør, og unge organiserer sig i stigende grad på sociale medier. Vedtagelsen af en skærpet cyberlov i oktober 2025 har udvidet den kenyanske regerings muligheder for at regulere digital adfærd, hvilket har øget civilsamfundsorganisationers fokus på digitale rettigheder. Samtidig har nedskæringer i USAID lagt pres på organisationers kapacitet på tværs af regionen.

På trods af disse vilkår ses et fortsat engagement og en vilje blandt unge til at organisere sig og tage ansvar, f.eks. i Uganda, hvor Netværket af Ungeråd (NAU) og Network of Active Citizens samarbejder om at etablere lokale ungeråd, hvor unge får indflydelse på beslutninger i deres lokalsamfund med inspiration fra NAU's danske model. I 2025 støttede DUF 23 ungeledte partnerskaber – nye og igangværende – med en samlet bevilling på næsten 8,4 mio. kr. til projekter og partnerskaber syd for Sahara, som bl.a. har sat fokus på unges mentale sundhed i Zimbabwe og engageret kenyanske unge på landet i klimapolitik.

Understøttende aktivitet: Det dansk-afrikanske ungenetværk PARTICIPATE!

UDVIKLINGSMÅL 5: Ungdomsorganisationer i Zimbabwe, Kenya og Danmark er platforme for udvikling af unges demokratiske selvtillid og handlemod

Det dansk-afrikanske ungenetværk PARTICIPATE! har i 2025 understøttet DUFs internationale pulje ved at styrke eksisterende partnerskaber og inspirere til nye. Netværket bygger på et 14-årigt partnerskab med YETT i Zimbabwe og et fireårigt partnerskab med Youth Alive! Kenya (YAK). Efter aflysning af det årlige seminar i 2024 grundet budgetbesparelser⁸³ er samarbejdet i 2025 styrket. Som følge af en tillægsbevilling⁸⁴ er samarbejdet udvidet med et ekstra internationalt seminar, PARTICIPATE! COLLABORATE, som styrker partnerskaber, faciliterer erfaringsudveksling (**R3c**, **R4**) og bygger videre på CONNECT-seminaret, der understøtter opstart af nye partnerskaber på puljen.

Delmål 5.1: *Ungenetværket PARTICIPATE! fremmer unges demokratiske selvtillid, handlemod og organisatoriske engagement i Zimbabwe, Kenya og Danmark*

⁸⁰Lanceret primo 2026. Link til publikation: https://duf.dk/wp-content/uploads/A4_haefte_Faelles_om_Ukraine.pdf

⁸¹The Private Voluntary Organisations (PVO) Amendment Act (2025)

⁸²National Youth Empowerment Strategy (2026-2030)

⁸³DUF opdagede i 2024 fejl fra tidligere regnskabsår, hvilket betød, at en række aktiviteter på tværs af det globale ungeprogram blev sparet væk, herunder det internationale PARTICIPATE!-seminar. DUF har redegjort for ændringerne i sidste års rapportering.

⁸⁴DUF modtog ultimo 2024 en tillægsbevilling på i alt 20 mio. kr. for perioden 2024-2027 ifm. strategien *Afrikas Århundrede*.

For at fremme unges demokratiske selvtillid, handlemod, klimahandling og organisatoriske engagement har DUF, YAK og YETT engageret **55 unge fra 25 medlemsorganisationer** i Danmark, Kenya og Zimbabwe⁸⁵ ved to internationale seminarer, hvor de bl.a. blev trænet i at udvikle forandringsprojekter⁸⁶ (delmål 5.2). For Margaret Musariwa fra Global Deaf Network blev den nyvundne selvtillid og handlemod omsat til direkte henvendelser til myndigheder og resulterede i en ministeriel tilladelse til at undervise i tegnsprog i folkeskoler og lokalsamfund. Hun fremhæver, at PARTICIPATE! har styrket både hendes eget lederskab og organisationens anerkendelse og ikke mindst forståelsen mellem hørende og ikke-hørende i lokalsamfundet: *"Being part of PARTICIPATE! has uplifted me in ways I had never imagined. The sign language training really worked, and communication became easier for everyone."* Tatenda Matambanadzo fra Rise N Shine beskriver tilsvarende, hvordan deltagelsen har styrket hans demokratiske selvtillid og engagement: *"I have become more vocal in my advocacy efforts [...] PARTICIPATE! also taught me to bring joy and creativity into democratic participation"*.

Delmål 5.2: Ungenetworket PARTICIPATE! styrker ungdomsorganisationer i Zimbabwe, Kenya og Danmark som demokratiske og inklusive platforme med internationalt udsyn

Sigtet med de internationale seminarer er ikke mindst at give de unge deltagere redskaber til at lave forandringsprojekter, der styrker deres organisationers kapacitet og at fremme nyt eller styrket puljeengagement. Deltagere fra ti ud af 15 ungdomsorganisationer, svarende til 66 %, tog fra CONNECT-seminaret med et forandringsprojekt klar til implementering⁸⁷. Ultimo 2025 er ét projekt fortsat under implementering og ni afsluttet. Siden 2022 har 31 ud af 38 kenyanske og zimbabwiske organisationer i netværket gennemført forandringsprojekter⁸⁸.

Med afsæt i sessioner om organisationsudvikling, netværksarbejde, kommunikation og fortalervirksomhed har forandringsprojekterne styrket organisationernes synlighed og indflydelse. I Kenya har Chania Ward Farmers gennemført en digital rebranding og opnået repræsentation i Youth Advisory Board under YAK (delmål 5.3). I Zimbabwe har The Girls Table i kraft af deres succesfulde *Youth Online Civic Engagement Campaign*, som nåede nye målgrupper langt ud over de oprindelige indsatsområder, styrket sin position som aktør inden for demokratisk dannelse og inviteres nu til dialog med lokale beslutningstagere. Rise N Shine har udviklet nye former for kunstbaseret fortalervirksomhed, som skaber alternative platforme for dialog i et begrænset civilt råderum, hvor de kan sætte fokus på bl.a. klimaforandringer og ligestilling.

⁸⁵11 organisationer fra Danmark, seks organisationer fra Kenya og otte fra Zimbabwe.

⁸⁶Output 5.1.1: Unge i Zimbabwe, Kenya og Danmark har gennem netværksdeltagelse opnået viden og kapacitet til at gennemføre forandringsprojekter relateret til demokratisk engagement og handlemod i deres organisationer.

⁸⁷Output 5.2.1: Netværksrepræsentanterne har udviklet og gennemført forandringsprojekter i deres egne organisationer, der har ført til ungeledte forandringer i enten aktiviteter, strategier eller kommunikation.

⁸⁸Dækker over 2022, 2023 og 2025 grundet aflysning af det internationale seminar i 2024. Da sigtet for danske organisationers deltagelse er puljeengagement, følges der ikke systematisk op på deres forandringsprojekter.

Seminarerne har også øget kendskabet til mulighederne på DUFs internationale pulje, faciliteret nye partnerskaber og styrket eksisterende partnerskaber⁸⁹ (**R2d**). Forårets CONNECT-seminar fostrede to nye partnerskaber mellem Unge Moderater og kenyanske Chania Ward Farmers samt Dyrenes Alliance og kenyanske Mombasa Young Mothers. På efterårets COLLABORATE-seminar designede Dyrenes Alliance og Mombasa Young Mothers et pilotprojekt, og Danske Studerendes Fællesråd (DSF) og Zimbabwe National Students Union (ZINASU) udviklede partnerskabets første ungdomslederudveksling mhp. at styrke overlevering og lederskabsudvikling ifm. generationsskifte i deres 12 år lange partnerskab⁹⁰. Fem danske organisationer, der har været engageret i PARTICIPATE!⁹¹, er i dag aktive på puljen med en partner herfra.

Partnerskabet mellem 4H og zimbabwiske RETZ illustrerer, at engagement på DUFs pulje og understøttende aktiviteter kan være springbræt for ambitiøse unge ledere: Partnerskabet var på Klima Explore i 2024, søgte derefter et pilot- og partnerskabsprojekt på DUFs internationale pulje, konsoliderede partnerskabet på COLLABORATE-seminaret i 2025 og har nu opnået en Erasmus-bevilling på 2,6 mio. kr. til at opskalere deres partnerskabsprojekt om klimasmart landbrug til at inkludere Malawi og Spanien. Bevillingen var bl.a. et resultat af partnerskabets stærke organisatoriske praksisser for fundraising, bogføring og projektstyring udviklet gennem forvaltningen af DUF-projekterne⁹².

Netværk og erfaringsudveksling

Netværksaktiviteter har styrket erfaringsudveksling og kontekstviden om regionen via et virtuelt alumne-netværk, der skaber rammer for tværnational ung-til-ung læring⁹³ i netværkswebinarer (**R3c**), samt via det danske Sydøstafrika-netværk⁹⁴, der siden 2023 har tiltrukket både nye og allerede engagerede deltagere i regionen til netværksmøderne (**R3c**, **R4**, **R6**). Begge netværk drives af PARTICIPATE! alumner med understøttelse af DUF og søsterungdomsråd, dog med begrænset dansk engagement i det virtuelle alumnenetværk.

Delmål 5.3: Netværk af ungdomsorganisationer i Zimbabwe og Kenya har kapacitet til at understøtte og styrke deres medlemsorganisationers arbejde med demokrati, dialog og ungedeltagelse

⁸⁹Output 5.2.2: Danske ungdomsorganisationer, herunder flere uden igangværende engagement på DUFs internationale pulje og/eller uden engagement i det østlige og sydlige Afrika, har gennem ungenetværket PARTICIPATE! deltaget i aktiviteter sammen med ungdomsorganisationer fra Kenya og Zimbabwe, hvilket har givet dem øget udsyn og erfaringer med internationalt engagement.

⁹⁰Unge Moderater og Chania Ward Farmers samt DSF og ZINASU har søgt og fået bevilget hhv. en forundersøgelse og en ungdomslederudveksling. MYM og DA's ansøgninger blev rettidigt indsendt, men pga. manglende afrapporteringer på andre bevillinger er ansøgningens behandling bremsset indtil afrapporteringerne er afsluttet.

⁹¹DSF, DSU, Dansk ICYE, Unge Moderater og DA.

⁹²Partnerskabet blev monitoreret i august 2025 (bilag 6), hvor styrkede organisatoriske praksisser som resultat af det fælles projekt blev fremhævet som afgørende for sikringen af Erasmus-bevillingen.

⁹³Output 5.2.4: Ungdomsorganisationer fra Danmark, Kenya og Zimbabwe har erfaringsudvekslet og samarbejdet via et virtuelt netværk.

⁹⁴Output 5.2.3: Danske ungdomsorganisationer, der er engageret i projekter i det øst- og sydlige Afrika, har fået adgang til et netværk og erfaringsudveksling med ligesindede (R2d, R3c, R4, R6).

Ultimo 2025 har YAK på DUFs anbefaling⁹⁵ styrket organisationens demokratiske struktur og unges mulighed for at få indflydelse med etableringen af et formelt og demokratisk valgt Youth Advisory Board. Nedsættelsen af en ungebestyrelse har positive effekter på organisationens synlighed og position som en central ungeaktør i Kenya⁹⁶, hvilket der tegner sig et billede af i 2026, hvor YAK er blevet inviteret til højniveaufora, såsom et større tværpolitisk, tværamtsligt samarbejde om ungedeltagelse frem mod parlamentsvalget i 2027⁹⁷.

Erfaringsudveksling gennem tre *method hubs*⁹⁸ har styrket både YETT's, YAK's og deres medlemsorganisationers kapacitet til at arbejde rettighedsbaseret og navigere i indskrænkede civilsamfundsrum⁹⁹. YETT har desuden styrket medlemsorganisationernes indflydelse, deltagelse og ejerskab over lokale klimaprojekter gennem mindre klimabevillinger til bl.a. skovrejsningsaktiviteter og workshops om klimahandling og ungt lederskab. For at styrke samarbejde og fælles læring har DUF, YETT og YAK introduceret faste årlige partnerskabsdage.

6. ORGANISATORISK UDVIKLING

UDVIKLINGSMÅL 6: DUF udvikler og driver det globale ungeprogram ud fra målgrup-
pens behov og principper

***Delmål 6.1:** Unge frivillige i DUFs medlemsorganisationer og deres partnere finder rammerne og retningslinjerne for den internationale pulje tilgængelige*

I januar lancerede DUF opdaterede puljeretningslinjer (**R5a**), der bl.a. hævede beløbsgrænserne på seks ud af otte bevillingsmodaliteter¹⁰⁰. Partneridentifikation, forundersøgelse, netværksaktivitet og partnerskabsudvikling blev hævet fra 50.000 kr. til 75.000 kr. Det har været en stor hjælp for mange partnerskaber, da rejseomkostninger er blevet betydeligt dyrere mange steder. Det har kun været meningsfuldt for DUF at hæve beløbsgrænsen takket være den opdaterede revisionsinstruks fra Udenrigsministeriet for projekter og indsatser under 500.000 kr., da det hævede grænsen for kravet om ekstern revision. Hvis instruksene ikke var blevet opdateret, ville den hævede beløbsgrænse for de mindre projektmodaliteter primært gå til revisionsomkostninger.

DUF har med de opdaterede retningslinjer også introduceret et bevillingsloft, så hver medlemsorganisation maksimalt kan modtage 2,5 mio. kr. om året fra DUFs internationale pulje.

⁹⁵DUF modtog i december 2024 en henvendelse om mulige uregelmæssigheder hos YAK. Efter et monitoreringsbesøg i marts 2025 konkluderede DUF, at der var tale om svindel med lønudbetalinger for i alt 3.200 kr. begået af en tidligere medarbejder, mens YAK's overordnede økonomistyring blev vurderet som solid. YAK tilbagebetalte beløbet fra eget budget og fik i oktober 2025 efter godkendelse af UM overført øremærkede midler til implementering af seks anbefalinger fra DUF til at styrke organisationens demokratiske organisering. UM afsluttede sagen i februar 2026 ([c-sagsrapport](#)). DUF fortsætter partnerskabet med YAK og gennemfører et opfølgende monitoreringsbesøg i 2026.

⁹⁶Output 5.3.1: YAK og YETT har styrket deres position som stærke, legitime nationale ungdomsråd.

⁹⁷[Youth Alive! Kenya, instagramopslag, 24. marts 2026.](#)

⁹⁸Output 5.3.2: DUF, YETT og YAK har udvekslet erfaringer og metoder samt i fællesskab udviklet nye værktøjer til at understøtte og kapacitetsopbygge deres medlemsorganisationer.

⁹⁹YAK har bl.a. tilbudt træning i at integrere 'know your rights'-tilgange i programarbejde for deres medlemsorganisationer, mens YETT har afholdt *Capacity Clinics* med fokus på deres medlemmers organisatoriske kapacitet og *Civic Jams* om PVO-lovgivningen.

¹⁰⁰Man kan stadig søge 750.000 kr. til et partnerskabsprojekt og "rimelige og nødvendige omkostninger" til ungdomslederudvekslinger.

Bevillingsloftet skal sikre, at puljens midler understøtter målsætningen om at engagere så mange medlemsorganisationer som muligt. Kun én enkelt organisation har været i nærheden af bevillingsloftet i 2025. En afledt effekt af bevillingsloftet er, at de organisationer med flest igangværende partnerskaber har måttet koordinere med hinanden i højere grad end normalt, hvilket har givet anledning til større gensidig erfaringsudveksling mellem partnerskaberne. DUF følger ansøgningsmønstrene i løbet af året og tilbyder rådgivning, hvis nogen nærmer sig bevillingsloftet.

Opdateringen af retningslinjerne medførte også bedre rammer for at indtænke klima og biodiversitet i projekter ved dels at bruge dem som eksempler på tiltag under afsnittet om forandringstrekanter og dels ved eksplicit at give mulighed for at budgettere med klima- og bæredygtighedshensyn i budgettet. DUF har løbende tilbudt rådgivning og holdt fyraftensmøder om de opdaterede retningslinjer.

Delmål 6.2: DUF har en styrket forvaltningspraksis

I 2025 har DUF fået et nyt sagsbehandlingssystem på tværs af både den internationale pulje, de nationale puljer,¹⁰¹ den nordiske pulje og puljen for Rigsfællesskabet. Det har generelt forbedret forvaltningen, så både det internationale bevillingsudvalg, medlemsorganisationer, deres partnerorganisationer og DUF har et fælles overblik, hvor alle har adgang til den samme information. Ansøgnings- og afrapporteringsprocesser er nu også nemmere, da skemaerne er mere dynamiske og kan trække information fra ansøgningen ind i afrapporteringen, så man som ansøger bliver bedt om at rapportere på sine aktiviteter i ansøgningen. DUF sparrer løbende med de andre puljeorganisationer og har bl.a. i samarbejde med Danske Handicaporganisationer, Civilsamfund i Udvikling og Center for Kirkeligt Udviklingssamarbejde fået et eksternt konsulentteam til at udarbejde en analyse om puljernes tilgang til og arbejde med lokalisering. Analysen har affødt ny viden og idéer til, hvordan man fortsat kan arbejde med området¹⁰².

Når DUF modtager en ansøgning, afgør det internationale bevillingsudvalg, om projektet bevilges. Udvalget består af frivillige fra DUFs medlemsorganisationer og udpeges af DUFs styrelse. Deres beslutninger understøttes af faglige vurderinger udarbejdet af puljens rådgivere. Formaterne for de faglige vurderinger er opdaterede i overensstemmelse med de reviderede retningslinjer. Det internationale udvalg understøttes desuden af en ekstern ressourceperson med særlig faglighed, som udvalget kan benytte til deres behandling. Ressourcepersonen i denne periode har en særlig faglighed inden for civilsamfundets råderum, som er stadig mere relevant for partnerskaberne på DUFs internationale pulje (**R5d**). Ressourcepersonen har løbende understøttet udvalgets arbejde. Pr. 1. marts 2026 er et nyt udvalg blevet udpeget, og den eksterne ressourceperson fortsætter i den nye periode, så gode erfaringer fortsat forankres.

Delmål 6.3: DUFs medlemsorganisationer har viden og redskaber med henblik på at forebygge SHEA, børnearbejde og terror

¹⁰¹ Blandt andet driftstilskud, lokalforeningspuljen og initiativstøtten.

¹⁰² "How Danish pooled funds promote locally led development in the Global South" (2025).

Bevillingsmodtagere på DUFs internationale pulje bekræfter ved underskrift deres ansvar for at informere partnerorganisationen om og sammen efterleve DUFs code of conduct¹⁰³ med politikker om forebyggelse af SHEA, børnearbejde og korruption forud for udbetalinger. DUF orienterer desuden konsekvent om den anonyme indberetningsfunktion¹⁰⁴ til rapportering af uregelmæssigheder, ifm. bevillinger, på tilsynsbesøg ved både medlems- og partnerorganisationer, rådgivningsmøder, i DUFs internationale nyhedsbrev samt på økonomiworkshops og større læringsaktiviteter. Introduktionen af et udvidet modul om PSHEA og samvær på de større læringsaktiviteter i 2024¹⁰⁵ samt en revidering af DUFs politikker på engelsk i 2025 gav anledning til en fælles opkvalificering af DUFs internationale rådgivere og konsulenter. Erfaringer fra udviklingsindsatser anvendes og tilpasses på tværs i DUFs nationale og internationale arbejde, senest ifm. udvikling af programmet til Resolve-seminaret (kapitel 3).

Delmål 6.4: DUF og unge frivillige i DUFs medlemsorganisationer og deres partnere bedriver god økonomistyring i deres internationale projekter og følger gode praksisser ift. antikorruption

For at sikre tilgængelighed samt god og ansvarlig anvendelse af puljemidlerne udbyder DUF læringsaktiviteter, rådgivning og værktøjer.

DUFs økonomiworkshops er fortsat populære og indgik i 2025 i DUFs behovsbestemte udbud af læringsaktiviteter samt i større læringsaktiviteter (kapitel 3). 48 unge fra 13 medlemsorganisationer og seks partnerorganisationer fik viden og værktøjer til økonomistyring ved virtuelle og fysiske sessioner hos DUF og på ungdomslederkurser. Foruden læringsaktiviteter har DUF afviklet 23 rådgivningsmøder om økonomi. DUF har fortsat fokus på medlemsorganisationer med mange og store bevillinger og med stigende engagement, særligt igennem rådgivning og læringsaktiviteter med fokus på økonomistyring. Behovet for vejledninger og værktøjer ud over undervisning, økonomimannual, videoguides til økonomistyring og tilgængelig rådgivning genbesøges ultimo 2026 og evt. nye formater igangsættes. DUF har desuden indhentet erfaring fra andre puljeorganisationer ift. due diligence, og det er et kontinuerligt fokus at styrke viden, give sparring og inspiration til tilgange for partnerskaberne, med særligt fokus på nye partnerskaber (T16).

Ultimo 2025 fik DUF ny hjemmeside, hvor tilgængeligheden generelt er forbedret, herunder den anonyme indberetningsfunktion. Kravene og mulighederne for at indberette anonymt nævnes desuden på større læringsaktiviteter, workshops med fokus på økonomistyring og antikorruption samt på tilsynsbesøg (R12). Det er også blevet præciseret i DUFs whistleblowerordning, at den kan benyttes uden negative konsekvenser for indberetteren (T15), og det fremgår nu eksplicit i *Terms and Conditions for the Grant*, som underskrives af bevillingshavere, at manglende afrapportering er et brud på kontrakten (T14), og DUF derfor kan kræve bevillingen tilbagebetalt. DUFs tilsynsbesøg til Zimbabwe og Tanzania (delmål 6.5) var en vigtig platform for skræddersyet økonomisk rådgivning. Ikke mindst blandt små ungeledte partnerorganisationer uden eller med begrænset

¹⁰³[DUFs code of conduct](#).

¹⁰⁴Indberetningsmekanisme: <https://en.duf.dk/dufs-international-work/report-irregularities>

¹⁰⁵Udviklet med afsæt i PSHEA-plattformen på Fabo samt erfaringer fra DUFs nationale samværsuddannelse og ungdomsrådssamarbejdet i Syd- og Østafrika.

sekretariatsunderstøttelse medfører tilsyn ofte konkrete råd til optimering af økonomiprocedurerne. 4H's partner i Zimbabwe, RETZ, fik f.eks. sparring på nye procedurer for bilagshåndtering, da de havde sikret finansiering fra nye donorer, og derfor havde større behov for at adskille udgifter finansieret af forskellige kilder. Tilsynsbesøgene bekræftede derudover, at forvaltningen af bevillingerne foregik på betryggende vis. Internt i DUF blev økonomistyringen optimeret. DUF er i proces med at dokumentere alle økonomiske processer. Det arbejde forventes færdiggjort i 2027 (T10).

Delmål 6.5: DUFs MEAL-system opfanger resultater i syd og læring på tværs af puljen og indsatser under det globale ungeprogram

I tråd med Udenrigsministeriets forenklingsdagsorden er simple krav til puljeprosjekternes skriftlige afrapportering et bærende princip i DUFs MEAL-system, hvorfor læring og resultater indsamles gennem tilsynsrejser og mundtlige evalueringsmøder. I 2025 planlagde DUF tre monitoreringsrejser til Georgien, Tanzania og Zimbabwe. Rejsen til Zimbabwe blev afholdt som planlagt, mens sikkerhedssituationen i Georgien gjorde, at tilsynsbesøget blev afviklet online primo 2026. I Tanzania blev monitorering af partnerskabet mellem IMCC og Tanzania Medical Students' Association gennemført, men rejsen blev derefter afbrudt pga. det nært forestående præsidentvalg, hvor møder med Konservativ Ungdoms partner, BAVICHA, var mål for immigrationsmyndighedernes opmærksomhed. Derudover blev der afholdt mundtlige evalueringsmøder med i alt 15 partnerskaber, hvor både den danske medlemsorganisation og dens partner er til stede. Denne praksis, hvor partnerorganisationer deltager ved status- og evalueringsmøder, er fremhævet som fremmende for lokallet udviklingsarbejde i et komparativt studie af puljepraksisser¹⁰⁶, da det bidrager til fælles refleksion over læring og understøtter ligeværdighed i partnerskaberne, ligesom møderne kvalificeres, når partnere deler deres blik på resultaterne. Alternative afrapporteringsformater for små bevillingsmodaliteter er blevet testet af to af DUFs medlemsorganisationer ultimo 2025 og primo 2026 (R5a). Der blev lavet hhv. en podcast og en videoafrapportering, og medlemsorganisationerne var glade for muligheden. Det vurderes i DUFs rådgiverteam, hvordan erfaringerne kan bruges aktivt fremadrettet og evt. hvordan det teknisk kan understøttes.

DUF indsamler fortsat *baselinedata* fra ungdomsledere og deltagere på PARTICIPATE! Connect forud for kursusstart og følger op periodisk med henblik på et kommende *tracerstudie* (R3a). Data anvendes i 2026 ifm. en ekstern effektvurdering af DUFs internationale arbejde i perioden 2021-2026 (R2b).

Delmål 6.6: DUFs medlemsorganisationer har robuste og relevante sikkerhedsprocedurer

DUFs udvidede praksis om at orientere alle medlemsorganisationer, der modtager en bevilling, om deres sikkerhedsansvar og DUFs tilbud om understøttende rådgivning og ressourcer er fortsat i 2025 (R1). Ved et årligt tilbagevendende fyraftensmøde om sikkerhed ifm. projektbesøg modtog frivilligrupper med engagement i Uganda og Sydafrika rådgivning og målrettet understøttelse ved brug af DUFs værktøjer til risikovurdering og sikker adfærd. I lyset af stadig ustabile kontekster og stadig

¹⁰⁶“[How Danish pooled funds promote locally led development in the Global South](#)” (2025) af HN Consultants, s. 12

mere indskrænkede civile råderum i mange lande, hvor DUF-støttede partnerskaber arbejder, er DUFs rejseregler for ansatte blevet opdateret, og en revision af DUFs internationale sikkerhedstilgang planlægges i 2026.

7. FORTALERVIRKSOMHED OG NETVÆRK

UDVIKLINGSMÅL 7: Unge er en prioritet i Danmarks udviklingspolitik, og rammevilkårene muliggør unges aktive deltagelse i udviklingssamarbejdet

***Delmål 7.1:** Danmarks udviklingssamarbejde har et tværgående og holistisk ungefokus*

For at sikre et fortsat tværgående og holistisk ungefokus i Danmarks udviklingssamarbejde havde DUF i 2025 fokus på Danmarks udviklingspolitiske strategi. I samarbejde med Udenrigsministeriet afviklede DUF en virtuel ungehøring, hvor mere end 100 unge fra 85 civilsamfundsorganisationer, der er en del af Danmarks udviklingssamarbejde, delte deres input og ønsker til samarbejdet med Danmark. De samlede anbefalinger om inddragelse og medbestemmelse, ligeværdige partnerskaber, klima, sikkerhed og jobs blev efterfølgende drøftet af 24 ungdomsrepræsentanter fra 10 lande og fire udviklingspolitiske ordførere. *Verden i Opbrud – Partnerskaber i Udvikling* demonstrerer politisk prioritering af deres budskaber.

***Delmål 7.2:** Rammevilkårene muliggør, at unge frivillige kan deltage aktivt i udviklingssamarbejde og indgå i ungeledelede partnerskaber*

Adgangen til visum til Danmark for unge fra DUFs medlemsorganisationers partnerorganisationer, ikke mindst i Afrika, har i en årrække udgjort en uhensigtsmæssig barriere for unges mellemfolkelige engagement via DUFs pulje. Det har DUF ved flere lejligheder drøftet med udenrigsministeren, og med *Verden i Opbrud – Partnerskaber i Udvikling* anerkendes behovet for smidige visumprocesser i forligskredsen. Et løft af bevillingen til DUFs globale ungeprogram fra og med 2026 forventes derudover at bidrage til, at endnu flere i DUFs medlemsorganisationer engagerer sig i partnerskaber med ungdomsorganisationer i hele verden.

8. FOLKELIGT ENGAGEMENT OG OPLYSNING

UDVIKLINGSMÅL 8: Danske unge engagerer sig i udviklingssamarbejdet og har globalt udsyn og forståelse for unges vilkår i udviklingslandene

***Delmål 8.1:** Danske unge indgår i ligeværdige partnerskaber, samarbejder og netværk med unge i udviklingslandene*

Som paraply for 78 børne- og ungdomsorganisationer og over 600.000 medlemmer rummer DUF et stort potentiale for at engagere en bred gruppe af unge fra hele landet i Danmarks udviklingssamarbejde. I 2025 fortsatte det historisk høje engagement fra bl.a. spejdere, studerende, handicaporganisationer, frivillige sociale organisationer, religiøse og politiske ungdomsorganisationer. I alt var **44 ungdomsorganisationer**, svarende til lidt **over halvdelen** af DUFs medlemmer, aktive i DUFs globale ungeprogram, og alle **ti kategorier** af organisationer i DUF-paraplyen var repræsenteret.

På DUFs internationale pulje var **28 medlemsorganisationer** engageret, heraf tre helt nye uden tidligere puljehistorik. To af dem blev hjulpet i gang af seminarer afviklet i samarbejde med DUFs søsterungdomsråd: NAU gennem Klima Explore, der blev afviklet med YAK og YETT i 2024, og Unge Moderater via Explore Armenien og PARTICIPATE!. DA fandt selv puljen med en argentinsk partner. **Otte medlemsorganisationer** udvidede puljeengagementet med nye partnerskaber og nye projektgrupper, og **15** var desuden aktive under Det Ukrainsk-Danske Ungdomshus og Den Ny Demokratifond.

Øremærkede midler til regionale indsatser¹⁰⁷ har igen i år medvirket til at lette presset på puljen; en udvidelse af ungdomsrådssamarbejdet i Sydøstafrika samt et Explore-forløb med det armenske ungdomsråd, YOU, har understøttet nyt og øget engagement. På Explore deltog en medlemsorganisation¹⁰⁸ for første gang i internationale aktiviteter, og forløbet resulterede i fire nye partnerskaber i Armenien¹⁰⁹ (kapitel 3), mens PARTICIPATE Connect affødte to nye partnerskaber for medlemsorganisationer uden forudgående puljeengagement¹¹⁰ (kapitel 5) (R7).

Delmål 8.2: Danske unge har viden om og forståelse for unges vilkår i udviklingslandene, unges rolle i udviklingssamarbejdet og verdensmål

Når unge i DUFs medlemsorganisationer engagerer sig under det globale ungeprogram, bliver de værdifulde ambassadører for Danmarks udviklingssamarbejde. Med unge ved roret er ejerskab og indsigt uundgåeligt, og det formidler de til familier, venner, foreninger og lokalsamfund. 11 af 16 medlemsorganisationer bag de 16 større bevillinger, der blev afsluttet i 2025 (kapitel 2), rapporterede om oplysningsindsatser. Mange fortæller om samarbejdet på sociale medier. Youth For Christ fortalte i danske lokale kirker og skoler om, hvordan de sammen med deres partner Sonar Music har engageret og mobiliseret sydafrikanske unge gennem musik. Silba afholdt 'Moldova Night', hvor de gav danske unge indblik i unges liv og vilkår i Moldova.

Hævelse af beløbsgrænsen på oplysningsmodaliteten og løbende behandling af ansøgninger har ført til flere bevillinger til oplysningsaktiviteter¹¹¹, herunder med partnerbesøg i Danmark. Seks bevillinger har bl.a. muliggjort ung-til-ung-oplysning på Folkemødet 2025, hvor IMCC og MSAKE markerede 10-året for deres partnerskab med et velbesøgt arrangement om seksuel og reproduktiv sundhed i Kenya, der kombinerede oplysning med en workshop, hvor deltagerne hæklede brystproteser. Foreningen af Unge Nydanskere inviterede folkeskoler ind på deres lokale bibliotek til en udstilling om regenerativt landbrug og kvinderettigheder i Zambia med oplæg fra frivilliggruppen. For at understøtte danske ungdomslederes oplysningsaktiviteter under og efter deres udveksling trænes de i *shortform content*-produktion i en nyudviklet workshop og introduceres til muligheder med

¹⁰⁷Som følge af en tillægsbevilling på i alt 20 mio. kr. for perioden 2024-2027 ifm. strategien Afrikas Århundrede, og en tillægsbevilling på 3 mio. kr. øremærket puljeprosjekter og -aktiviteter i EU's østlige naboskabsregion.

¹⁰⁸Socialistisk Ungdomsfront (SUF)

¹⁰⁹4H, DA, Unge Moderater og VU.

¹¹⁰DA og Unge Moderater har i 2025 engageret sig i partnerskaber i både Armenien og Kenya.

¹¹¹Interessen overstiger ambitionen om fem bevillinger. I 2024 blev der givet to bevillinger.

oplysningsmodaliteten. Workshopen blev også brugt på PARTICIPATE! COLLABORATE og inkluderer fremadrettet på DUFs større læringsaktiviteter.

Danmarks ungdomsdelegater til FN (kapitel 4) og DUF selv bidrager også til oplysning. Gennem direkte kommunikation til 3.200 modtagere af DUFs nyhedsbrev samt cirka **40.000 følgere**¹¹² på sociale medier har DUF fokus på at gøre ungeledt udviklingsarbejde håndgribeligt for den brede ungdom, og opslag om international aktivitet har fået flere end **125.000 visninger** på tværs af platforme. Et nyt kommunikationstiltag i 2025 har været et øget fokus på at anvende mere shortform content på *stories* og i videoer, som et letfordøjeligt format, der let tilpasses online trends, og som har bidraget til DUFs store reach. F.eks. så 39.000 med, da seks danske og seks moldoviske unge i en video fra Youth Forum i Moldova sammenlignede de to lande på ting såsom antallet af spejdere og ungdomsråd og oplyste om ungeledt samarbejde mellem landene. Følgere har også mødt Atupele fra Tanzania, som kæmper for bedre seksualundervisning, efter at hendes veninde blev gravid som 16-årig, og Valeriia fra Ukraine, der har engageret sig frivilligt for at støtte unges mentale trivsel under krigen.

¹¹²Ikke unikke følgere på tværs af platforme (Facebook, Instagram, LinkedIn og TikTok).